
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STRUER
STATSGYMNASIUM



STRUER
STATSGYMNASIUM
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Rektor træffes som regel hver skoledag, undtagen lør
dag, kl. 9-91lz. Telefon Struer 85 01 48. Meddelelser til 
skolen uden for dette tidsrum kan telefoneres til in
spektorkontoret hver skoledag mellem kl. 9-11 undta
gen lørdag. Telefon Struer 85 0220. Uden for dette 
tidsrum og efter skoletid til pedel H. Trudsø på Struer 
85 02 20 eller til rektor privat på Struer 85 03 78, bedst 
mellem kl. 17 og 18. Lærerværelset: 85 09 39. Kostaf
delingens telefoner er følgende: eleverne 85 20 76, old
fruen 85 20 37, økonoma 85 20 38, kostinspektørerne 
85 20 34 og 85 20 36.



ALMINDELIGE OPLYSNINGER
Struer Statsgymnasium omfatter foruden en real-linie en 3-årig gym
nasieafdeling, som fører frem til nysproglig, matematisk-fysisk eller 
eventuelt til matematisk-naturfaglig studentereksamen.

Undervisningen er i alle skolens klasser gratis, og bøger m. m. stil
les vederlagsfrit til rådighed for alle skolens elever. - Udgifter til 
anskaffelse af gymnastiktøj, træningsdragt, fodboldstøvler og lign, 
afholdes dog af hjemmet.

Pr. 1. marts var elevantallet 307 (166 piger, 141 drenge) fra 282 
hjem, heraf 31 kostelever.

Heraf gik de 242 i de 12 gymnasieklasser, 9 i 3. realklasse og 56 i 
1. og 2. realklasse. Af eleverne i gymnasieklasserne gik 125 i den 
sproglige afdeling og 117 i den matematiske.

Efter hjemsted var fordelingen følgende, idet tallet i parentes an
giver antallet af elever i gymnasieklasserne: Struer 169 (111), Hol
stebro 1 (1), Lemvig 80 (78), Skive 3 (3), Thybolm 15 (15), Vinderup 
15 (15), 13 andre kommuner 24 (19).

Til det kommende skoleår optages elever i realliniens 1. realklasse 
samt i linierne 1. g sproglig og 1. g matematisk. Ønskes elever undta
gelsesvis optaget i andre klasser og til andre tidspunkter end ved 
skoleårets begyndelse, må der træffes aftale med rektor om de nær
mere betingelser for optagelsen.

Angående almindelige regler for indmeldelse og optagelse se side 4.
Efter oprykningsprøve fra 2. realklasse kan eleven 1) fortsætte i 3. 

real og afslutte skolegangen med realeksamen eller 2) gå ind i 1. 
gymnasieklasse i enten sproglig eller matematisk afdeling, hvis betin
gelserne herfor er til stede. Forlader en elev realafdelingen efter 2. 
real, får den pågældende et afgangsbevis ledsaget af en udtalelse fra 
skolen.

I 1. gymnasieklasses 2 linier er undervisningen i fagene religion, 
dansk, historie, oldtidskundskab, fransk, gymnastik og musik af sam
me omfang på begge linier.

På den sproglige linie gives herudover en sproglig og litterær un
dervisning i engelsk og tysk med store krav til såvel mundtlige sprog
færdigheder som til skriftlig behandling af sprogene. Derudover 
undervises der gennem 2 år i latin og 1 år i geografi. Der undervises 
tillige i faget matematik på den sproglige linie med 2 ugentlige timer 
i 1. gymnasieklasse og 3 ugentlige timer i 2. g.

På den matematiske linie gives ud over de nævnte 7 fællesfag en 
indgående undervisning i matematik, fysik og kemi. Der undervises 
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tillige i engelsk eller tysk efter elevernes valg lied 5 ugentlige timer 
i 1. g. Det kræver dog, at der melder sig min 1st 7 elever. Desuden 
gives en et-årig undervisning i geografi.

For at kunne optages på den sproglige linie kræves det, at eleven 
har haft latin i et omfang som i 2. realklasse. M en iøvrigt må det til
rådes, at også elever, som ønsker at komme på den matematiske linie, 
følger latinundervisningen i 2. real, da adskillige af de studieretnin
ger, som den matematiske linie fører frem 11, kræver elementære 
kundskaber i dette fag. (Se også under afsnittet Valgfri fag s. 5).

Af de forskellige grene, der efter den gældende skoleordning skulle 
være mulighed for at vælge efter 1. g, kan der ved gymnasiet her 
regnes med den nysproglige, den matematisk-fy >iske gren og den ma- 
tematisk-naturfaglige gren.

INDMELDELSE OG OPTAGELSE

Realtimen
Indmeldelse til optagelse i gymnasiets 1. realklasse sker ved, at for
ældrene indsender et ved elevens skole rekvirer :t ansøgningsskema til 
samme skole, som så videresender det til gymnasiet med skolens ud
talelse.

Med ansøgningsskemaet følger en trykt vej edning til forældrene 
med de nødvendige oplysninger.

Gymnasielinierne
Optagelse i en af 1. gymnasieklasses to linier sker som regel i 15-16- 
års alderen og er betinget af en inden for det ;idste skoleår tilfreds
stillende bestået oprykningsprøve fra 2. realklasse eller af en god 
realeksamen, samt, med visse forbehold, fra 9. eller 10. klasse tek
nisk linie.

Er mere end én af de nævnte prøver eller e tsaminer bestået, læg
ges der vægt på den sidst beståede.

Da imidlertid gymnasieundervisningen forudsætter, at eleverne har 
både vilje og evne til at udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, 
er en pæn oprykningsprøve eller realeksamen ikke nogen garanti for, 
at en elev kan følge med i gymnasiet. Elevens optagelse må derfor 
også bero på et skøn over elevens modenhed pg egnethed for gym
nasiet.

Ved afgørelsen af om en elev fra 2. real (ev:. 3. real) kan optages 
i 1. g, skal i almindelighed den hidtidige skole; skøn være det afgø
rende, således at de elever, som denne har skønnet egnede, normalt 
vil kunne optages uden videre i 1. g. Se iøvr gt undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 15. december 1966 § 4 stk. 1.

Angående optagelsesvilkårene for de elever, som deres hidtidige 
skole har skønnet måske egnede eller ikke egne de henvises til samme 
ministerielle bekendtgørelse § 4 stk. 2 og folgern le.
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De elever, hvis optagelse i 1. g ifølge de gældende bestemmelser er 
afhængig af en bestået optagelsesprøve, møder til en sådan den 15. 
juni på det gymnasium, hvor eleven primært ønsker optagelse.

Denne optagelsesprøve er mundtlig, og der prøves til 1. g sproglig 
linie i fagene dansk, engelsk, tysk evt. latin og til 1. g matematisk 
linie i fagene dansk, matematik, fysik (kemi); i alle fagene -prøves 
indenfor det sidste års pensum.

Adgang til at underkaste sig optagelsesprøve står under samme be
tingelser også åben for gymnasiets egne reallinieelever, der ikke 
oprindelig er skønnet egnede.

Såfremt eleverne ved optagelsesprøven findes egnede til optagelse i 
1. g, behandles de på lige fod med de elever, som af deres hidtidige 
skole er erklæret for egnede, og som har bestået oprykningsprøven 
(evt. realeksamen) med tilfredsstillende resultat.

Vedrørende selve optagelsesproceduren gælder, at ansøgning om 
optagelse i 1. gymnasieklasse sker gennem elevernes hidtidige skole 
ved udfyldelse af officielle skemaer, der udleveres på disse skoler og 
efter udfyldelsen atter afleveres til den hidtidige skole, som så vide
resender dem til amtsudvalget med skolens udtalelse om elevens 
gymnasieegnethed.

Når alle de nødvendige oplysninger vedrørende de optagelsessø
gende er tilgået gymnasiet, træffer rektor i samråd med amtsudvalget 
den endelige beslutning vedrørende elevernes optagelse i 1. g, og 
meddelelse vil derpå omgående skriftligt tilgå hjemmene.

Valgfrie fag

I 2. realklasse er latin et valgfrit fag, der ikke er nødvendigt til op
rykningsprøven. Det tilrådes dog alle elever, som ønsker at komme i 
gymnasiet, at læse latin, selv om det kun er en nødvendighed for 
dem, der ønsker at komme i sprogligt gymnasium, idet adskillige 
studier, der har matematisk-fysisk studentereksamen som forudsæt
ning, kræver en prøve i latin af et omfang som til oprykningsprøven 
efter 2. real.

Elever i 3. real, der skulle ønske at få latin, vil kunne få fri latin- 
undervisning i stedet for fransk indenfor skoletiden.

I 3. realklasse er fransk valgfrit fag; det tilrådes dog indtræn
gende, hvis man ikke har latin i 3. real, at tage fransk, bl. a. fordi 
post- og telegrafvæsenet og adskillige andre institutioner og lærean
stalter kræver realeksamen med fransk. Matematik er ligeledes valg
frit i 3. realklasse.

Om en elev skal deltage i de valgfri fag, afgøres af hjemmet efter 
samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever adgang til under
visning i disse fag, hvis den skønner, at de ikke kan magte dem. 
Ønsker hjemmet det, kan en elev i skoleårets løb ophøre at deltage 
i undervisningen i et valgfrit fag, dog normalt ikke efter den 20. 
marts.
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ORDENSREGLER

1. Eleverne må møde inden første ringning om morgenen, normalt 5 
minutter før 8, og medbringe alle de bøger og materialer, som de 
skal bruge i dagens løb.

2. Ingen elev må i skoletiden forlade skolen uden rektors eller in
spektors tilladelse.

3. Penge og andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj, 
tasker, under borde eller i omklædningsrum, men skal overgives 
til inspektor eller gymnastiklærer til opbevaring, i modsat fald 
fralægger skolen sig ethvert ansvar. Bortkommer der noget, må 
det straks meddeles til inspektor.

4. De af boginspektor udleverede bøger skal af elevernes forsynes 
med omslag, og eleverne skal skrive deres navn i dem. Mislig
holdelse medfører erstatningskrav.

5. Direkte beskadigelse af skolens materiel må erstattes. Enhver 
skade bør straks meldes til inspektor eller pedel.

6. Indsamlinger på skolen må kun finde sted med rektors tilladelse.
7. Det påhviler eleverne på skift i klassen at udføre hvervet som 

ordensduks i henhold til særlig instruks.
8. Har en elev forsømt skolen eller er kommet for sent, skal han 

medbringe skriftlig dateret meddelelse om udeblivelsens årsag og 
varighed. Som gyldig grund til forsømmelse betragtes i alminde
lighed kun sygdom.
Hvis udeblivelsen bliver langvarig, kan skolen kræve lægeattest; 
det forventes iøvrigt at hjemmet underretter skolen, ifald en ude
blivelse skønnes at blive af længere varighed. I ganske særlige til
fælde kan rektor give en elev lov til at forsømme skolen, når an
modning herom fremsættes forinden, og der gives vægtige grunde 
derfor. Dette gælder også afslutningsdagene før jule- og sommer
ferie.

9. Hvis der i en elevs hjem udbryder alvorlig smitsom sygdom, må 
det straks meddeles rektor — og vedkommende elev med even
tuelle søskende må først møde på skolen, når der kan gives læge
attest for, at smittefaren er forbi.

10. Anmodning om hel eller delvis fritagelse for enkelte timer (gym
nastik, bad o. lign.) må gives skriftlig; som regel skal eleven 
alligevel overvære undervisningen. Ved fritagelse for længere 
tidsrum kan gymnastiklærerne eller inspektor dog anvise eleverne 
særlige opholdsrum. Fritagelse for legemsøvelser ud over 3 uger 
kan kun gives efter lægeattest, hvortil en særlig blanket udleve
res af rektor.

11. Karakterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem. 
Skulle forældre have noget at bemærke til det i karakterbogen 
anførte, bør de henvende sig til faglærerne eller rektor.

12. Skolen venter af alle sine elever, at de såvel uden for som inden 
for skolen udviser en opførsel, der er deres hjem, deres skole og 
dem selv værdig.



EKSAMINER
STUDENTEREKSAMEN 1970

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor Wrang Thomsen og 
adjunkt Leif Rindholt. Skriftlig engelsk: adjunkt Henning Hagerup 
og lektor Visti Jacobsen. Skriftlig tysk: adjunkt Ebbe Torring Jen
sen og lektor Edm. Didriksen. Skriftlig fysik: mf: lektor Viggo Gra- 
versen og lektor Erik Stæhr. Skriftlig matematik: mf: lektor E. Balle 
og lektor Kjeld Ejrnæs. Tysk: lektor Ethel Andersen. Dansk: mx+y: 
lektor Bent Anker-Møller. Fransk: adjunkt Finn Thomassen. Latin: 
lektor H. K. Stenfeldt Mathiasen. Fysik: ing. doc. Hans Rahbek. 
Dansk: sa+b: lektor Ellen Lindgaard. Oldtidskundskab: lektor 
Poul-Erik Hansen. Matematik: amanuensis Vibeke Borchsenius. Bio
logi: adjunkt Lissy Lumbye. Engelsk: adjunkt Jes Petersen. Geografi: 
lektor Pelle Jørgensen.

Den nysproglige gren: 42 elever

1. Abrahamsen, Else, Nr. Nissum
2. Andersen, Marianne, Struer
3. Borbjerg, Inger, Nr. Nissum
4. Buskjær, Lisbeth 

Hvidbjerg-Lyngs
5. Christensen, Bodil, Struer
6. Durinck, Alice, Gimsing
7. Hansen, John Tadebæk, 

Nr. Nissum
8. Hansen, Karen Margrethe, 

Skive
9. Kristensen, Asta Grethe, 

Hvidbjerg-Lyngs
10. Langer, Kirsten Andrea, 

Lemvig

a.
11. Lægaard, Astrid, Hjerm
12. Munksgaard, Ole Arpe, Struer
13. Murphy, Susan Lee, 

Søndbjerg-Odby
14. Nielsen, Jesper, Vinderup
15. Nybo, Lise, Struer
16. Olesen, Kurt Regel, Gimsing
17. Petersen, Vagn, Struer
18. Svarrer, Ole Peter, Skive
19. Westergren, Ebba Vibeke, 

Struer
20. Zachariassen, Lars Chresten 

Børsting, Struer

b.
6. Eriksen, Astrid, Nr. Nissum
7. Høegmark, Anton Johs. B., 

Resen-Humlum
8. Jacobsen, Elisabeth O., Skive
9. Jensen, Anne B., Nr. Nissum

1. Berg, Birte, Struer
2. Christensen, Karin B., Struer
3. Christensen, Kirsten G., Skive
4. Christensen, Susanne, Struer
5. Duelund, Tove W., Skive
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10. Jensen, Astrid E. N., Vejrum
11. Jensen, Harry, Harboøre
12. Jensen, Maren Gade, Ølby
13. Kirkegaard, Sannah, Gimsing
14. Kristensen, Finn H., Struer
15. Kristensen, Kjell D., Struer
16. Krogsgaard, Inge B., Lemvig

17. Lund, Kirsten E., Struer
18. Mandal, Dorthe, Struer
19. Nielsen, Dorthe A., Struer
20. Stampe, Henny V., Skive
21. Thorup, Hanne, Struer
22. Wemmelund, Peter G., 

Nr. Nissum

Karakterfordelingen blev følgende: 6 elever mellem 9 og 10; 17 mel
lem 8 og 9; 18 mellem 7 og 8; 1 mellem 6 og 7.

Den matematisk-jysiske gren: 39 elever
X.

1. Bøge, Poul Andreas, Vinderup
2. Christensen, Kaj Kaalund, 

Lemvig
3. Christensen, Mikael Lynghøj, 

Struer
4. Frandsen, Lars Christian, 

Lemvig
5. Fristed, Peter Billeskov, 

Nr. Nissum
6. Grauholm, Birger, 

Lomborg-Rom
7. Jensen, Christian Borgholm 

Møller, Lemvig
8. Jensen, Jens Peter Tovborg, 

Gudum
9. Jensen, Viggo Dalgaard, 

Nr. Nissum

10. Knudsen, Ole Borgholm, 
Hvidbjerg-Lyngs

11. Larsen, Anne Marie 
Engelbrecht, Struer

12. Lind, Gert Broberg, 
Søndbjerg-Odby

13. Lnud-Rasmussen, Sven, Struer
14. Meldgaard, Kristian, Vinderup
15. Miller, Palle Fløe, Vinderup
16. Pedersen, Knud Odgaard, 

Struer
17. Petersen, Ole Barner, Skive
18. Poulsen, Hans Kristian Held, 

Resen-Humlum
19. Tækker, Jette Vibeke, Skive

10. Karottki, René Ben, Klinkby

1. Amby, Niels K., Odby
y- 
il. Lyhne, Anton, Struer

2. Andersen, Leo, Skive 12. Mogensen, Viggo H., Resen
3. Dahl, Poul E. E., Skive 13. Pedersen, Bent, Uglev
4. Dalgaard, Karin, Struer 14. Ravn, Bo E., Lemvig
5. Fonsmark, Thorkil, 15. Sesler, Michael, Struer

Nr. Nissum 16. Skovsted, Anton J., Struer
6. Fynboe, Anthon, Lemvig 17. Sondergaard, Anna L, Lyngs
7. Grünberger, Jan, Struer 18. Thiesen, Knud, Hvidbjerg
8. Hansen, John K., Skive 19. Villadsen, Agnethe, Hvidbjerg
9. Jensen, Per Gade, Skive 20. Villemoes, Harald, Lemvig

Karakterfordelingen blev følgende: 4 elever mellem 9 og 10; 6 mel
lem 8 og 9; 26 mellem 7 og 8; 3 mellem 6 og 7.
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REALEKSAMEN 1970

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor Birthe Temler. Skriftlig 
engelsk: adjunkt Ole Mertz. Skriftlig regning og matematik: skole
inspektør O. Rørbæk Madsen. Engelsk: adjunkt Finn Morsbøl. Histo
rie: lærer Flemming Kroli.

15 elever
1. Andersen, Else Maria, Struer
2. Bjørnkjær, Marianne, Gimsing
3. Bredahl, Peter, Holstebro
4. Christensen, Peter, Holstebro
5. Klange, Niels Jørgen, Struer
6. Kromann, Hans Minor, 

Struer
7. Laursen, Lilli, Humlum
8. Lund-Rasmussen, Lone, 

Struer

9. Madsen, Erna Viola, 
Humlum

10. Møller, Lis, Linde
11. Møller, Niels J. E., 

Nr. Nissum
12. Nielsen, Peter Lundgaard, 

Struer
13. Nybo, Hans, Struer
14. Pilgaard, Johannes, Gimsing
15. Villemoes, Vibeke E., Struer

Prøve efter 2. real
Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: overlærer Mogens Teglbjærg. 
Skriftlig regning og matematik: lærer Otto Quirinus-Jensen. Latin: 
lektor H. K. Stenfeldt Mathiasen.
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ELEVERNE
Den 1. september 1970 var elevantallet 313. I årets løb er udgået 6, 
således at elevantallet den 1. marts 1971 er 307.

3sa: 17 elever

1. Andersen, Else M., Struer
2. Andersen, Jan B., Struer
3. Hansen, Lone, Struer
4. Hansen, Ole Bjerre, Lemvig
5. Hermansen, Vibeke, Lemvig
6. Holm, Bente, Struer
7. Houe, Karen M., Resen
8. Jakobsen, Torben 0., Struer
9. Kirk, Bente, Gimsing

10. Kromann, Charlotte M., 
Struer

3sb:

1. Andersen, Vibeke, Lemvig
2. Breddam, Ellen, Lemvig
3. Christensen, Mette M., 

Vinderup
4. Gade, Ulla Nielsen, Struer
5. Jansby, Søren, Vinderup
6. Jensen, Gunvor N., Struer
7. Jensen, Jens Peder M., 

Lomborg
8. Jensen, Marie B., Tørring
9. Johansen, Annelise W., 

Struer

11. Laursen, Karin, Struer
12. Lausen, Lillian S., Struer
13. Nielsen, Sonja L, Humlum
14. Povlsen, Solvejg S., Lemvig
15. Skovbakke, Lars, Nr. Nissum
16. Sondergaard, Inga M., 

Hvidbjerg
17. Wemmelund, Sven S., 

Nr. Nissum

18 elever
10. Kallesøe, Jesper, Lemvig
11. Kristensen, Kurt-Elith G., 

Struer
12. Livbjerg, Susanne B., Struer
13. Lützen, Per J., Lemvig
14. Pedersen, Marianne H., 

Fabjerg
15. Pilgaard, Erna, Nr. Nissum
16. Poulsen, Ann Mona, Struer
17. Skibsted, Hans Jørgen, Struer
18. Willadsen, Bente, Struer

3mx: 16 elever

1. Andersson, Susanne Pia, 
Struer

2. Birn, Ole, Lemvig
3. Bisgaard, Poul Erik, Struer
4. Hansen, Henning B., Struer

5. Iversen, Ebbe Malte, Lemvig
6. Jensen, Eva S., Lemvig
7. Jensen, Flemming, Gudum
8. Jensen, Mogens B., Struer
9. Kirk, Kirsten, Lemvig
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10. Kjær, Kurt, Lemvig 15. Pedersen, Karsten Nybo,
11. Kristensen, Inger H., Rønbjerg Struer
12. Kynde, Karin J., Thyborøn 16. Pedersen, Knud Skov,
13. Nielsen, Villy, Vinderup Vinderup
14. Pedersen, Jytte, Lemvig

3my: 16 elever
1. Byskov, Niels G., Struer
2. Damgaard, Jens H., Gimsing
3. Hestbech, Mogens P., 

Lemvig
4. Kirk, John O’Brien, 

Thyborøn
5. Lund, Gert, Struer
6. Nielsen, Else M. G., Struer
7. Nielsen, Karsten, Lemvig
8. Nielsen, Leif, Hurup

9. Olesen, Erik, Struer
10. Pedersen, Egon 0., Humlum
11. Pedersen, Hans J. R., Struer
12. Rimestad, Christian, Lemvig
13. Søgaard, Kjeld, Struer
14. Thomsen, Lis Bredahl, 

Hvidbjerg
15. Ubbesen, Inger, Struer
16. Wrist, Knud K., Lemvig

2sa: 17 elever
1. Andersen, Else U., Gimsing
2. Bæk, Marie H., Estvad
3. Gregersen, Ulla T., Fabjerg
4. Iversen, Inga, Struer
5. Jensen, Frode K., Struer
6. Kaldau, Stefan E., Struer
7. Kier, Marianne C., Lemvig
8. Kristensen, Niels H., 

bror til nr. 11 i 3mx

9. Nielsen, Lene Merete, Struer
10. Nielsen, Per Marinus, Struer
11. Ottesen, Steen K., Lemvig
12. Pedersen, Mette K. S., Struer
13. Simonsen, Margit A., Sahl
14. Skyum, Per, Struer
15. Sørensen, Kirsten B., Ejsing
16. Tøttrup, Hanne E., Humlum
17. Aagaard, Karen M. J., Sahl

2sb: 18 elever

1. Christensen, Jette M., 
Nr. Nissum

2. Christensen, Kirsten B., 
Lemvig

3. Fomsgaard, Ulla, Hellerød
4. Fynboe, Hanne, Lemvig
5. Holst, Kirsten Mosgaard, 

Klinkby
6. Jensen, Keld L., Struer
7. Johannesen, Allis, Klinkby
8. Jørgensen, Jørgen, Struer

9. Knudsen, Lone Marie, 
Lemvig

10. Lind, Dorthe, Gimsing
11. Melgaard, Peter, Lemvig
12. Mikkelsen, Karin V., Gimsing
13. Nielsen, Britta Krabbe, Struer
14. Nielsen, Ingrid Lisby, Lemvig
15. Rom, Karen, Lemvig
16. Sørensen, Maja Hundahl, Sahl
17. Thoustrup, Asbjørn, Venø
18. Ægidius, Regitze, Hjerm

2mx: 16 elever
1. Broxgaard, Rainer J. H. H., 2. Christensen, Poul E. S.,

Lemvig Struer
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3. Hansen, Flemming S., Struer
4. Hofdahl, Niels, Lemvig
5. Holst, Hans H., Hjerm
6. Jakobsen, Børge H., Gimsing
7. Jepsen, Karen, Sahl
8. Jørgensen, Steen, Lemvig
9. Kallesøe, Erik, Gudum

10. Madsen, Anette K., Lemvig

11. Makholm, Kirsten, Struer
12. Møller, Per, Hvidbjerg
13. Nielsen, Jonna B., Lemvig
14. Nørgaard, Jens P., Struer
15. Olesen, Martin L., Hvidbjerg
16. Aasted, Hanne Pernille, 

Lemvig

2my: 79 elever

1. Behrndtz, Inge M., Gimsing 9.
2. Frandsen, Jørgen G., Gudum 10.
3. Graugaard, Jørgen W., 11.

Lemvig 12.
4. Hansen, Birthe T., Nr. Nissum 13.
5. Hansen, Thomas C. G.,

Madsen, Emma K., Ølby 
Mansted, Peter, Gimsing 
Mose, Niels R., Lemvig 
Møllsøe, Claus, Lemvig 
Nielsen, Benny S., Venø

Humlum
14. Olesen, Niels A., Lemvig

6. Holdgaard, Ib, Harboøre
7. Houe, Jakob, 

bror til nr. 7 i 3sa
8. Kristensen, Lis, Struer

15. Pedersen, Erik K., Struer
16. Pedersen, Erik S., Gimsing
17. Pedersen, Leif 0., Gudum
18. Thomsen, Gert, Struer
19. Øland, Karen, Nr. Nissum

Isa: 28 elever

1. Andersen, Annette, Gimsing
2. Beiter, Ellen-Christine L., 

Struer
3. Bøglund, Ole, Glostrup
4. Bøje, Marianne, Grønnedal, 

Grønland
5. Christensen, Birgit R., Lemvig
6. Eriksen, Birgit, Nr. Nissum
7. Hansen, Ulla E., Struer
8. Havskov, Helle, Nr. Nissum
9. Hornung, Lisbet, Gimsing

10. Jensen, Eva Fiedler, Tim
11. Kaldau, Helga M., 

søster til nr. 6 i 2sa
12. Kier, Annette, 

søster til nr. 7 i 2sa
13. Knudsen, Janne, Struer
14. Knudsen, Nanette, Struer
15. Krogh, Marie-Luise, Struer

16. Langer, Anne Marie, Lemvig
17. Larsen, Axel Lund, Bedsted
18. Lindeman, Ruth, Lemvig
19. Lund, Bodil, Ferring
20. Lund, Vibeke Windfeld, 

Lemvig
21. Nybo, Hans, Struer
22. Olesen, Bodil, Struer
23. Pedersen, Inga Højgaard, 

søster til nr. 14 i 3sb
24. Ramsgaard, Sven Erik, 

Stad il
25. Røn, Birgit D., Lemvig
26. Thorup, Inge, Struer
27. Wemmelund, Martin J., 

bror til nr. 17 i 3sa
28. Zachariassen, Mogens B., 

Struer
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Isb: 27 elever

1. Andersen, Anna Marie B., 
Hvidbjerg

2. Bjørnkjær, Marianne, 
Gimsing

3. Christensen, Margit W., 
Hillerslev

4. Christensen, Peter, Holstebro
5. Christensen, Torben T., 

bror til nr. 1 i 2sb
6. Christiansen, Per E., Struer
7. Clausen, Inge S., Struer
8. Hargaard, Mogens, 

Hvidbjerg
9. Henriksen, Kirsten, Struer

10. Jensen, Bent S., Klinkby
11. Jensen, Eva, Nr. Nissum
12. Jensen, Inger, Lemvig
13. Jensen, Inger-Lise, 

søster til nr. 7 i 3mx

14. Jensen, Kim L., Struer
15. Kongsgaard, Inger, Hvidbjerg
16. Krabbesmark, Villy, Struer
17. Kristensen, Helle Aa., Struer
18. Lauritsen, Dorrit, Struer
19. Lund-Rasmussen, Lone, 

Struer
20. Madsen, Anny Toft, 

Hvidbjerg
21. Madsen, Erna V., Humlum
22. Olesen, Janne H., Struer
23. Pedersen, Birgit, Kjelstrup
24. Sørensen, Lotte Aa., Gimsing
25. Ubbesen, Else, 

søster til nr. 15 i 3my
26. Underbjerg, Kirsten Anette, 

Tørring
27. Wøjcik, Minna

Imx: 24 elever

1. Amby, Henning, Odby
2. Andersen, Anders V., 

bror til nr. 2 i Imy
3. Borum, Jens-Arne, Fabjerg
4. Bredgaard, Torben Bo, Uglev
5. Christensen, Jørgen, Struer
6. Christensen, Verner S., 

Varde
7. Danielsen, Niels E., Struer
8. G raversen, Allan K., Struer
9. Jacobsen, Oluf V., Fabjerg

10. Jakobsen, Søren P., Struer
11. Jensen, Ole P., Vinderup
12. Johansen, Lene W., 

søster til nr. 9 i 3sb

13. Johansson, Linda, Struer
14. Krigslund, Birthe, Hvidbjerg
15. Kristensen, Erling B., 

Lemvig
16. Lind, Kurt B., Oddesund
17. Lysgaard, Anette Søe, Struer
18. Møller, Marie, Tønning, 

Sydslesvig
19. Nielsen, Dorith F., Vinderup
20. Nielsen, Kirsten H., Struer
21. Noe, Verner, Klinkby
22. Poulsen, Laila V., Hvidbjerg
23. Rasmussen, Marianne K., 

Tørringhuse
24. Vej, Anna Mette, Tim

Imy: 25 elever

1. Andersen, Anders N., Stadil
2. Andersen, Knud Vium, 

Gudum
3. Bjerre, Preben, Fabjerg
4. Buskov, Gertrud M., 

Vinderup

5. Degn, Kristen H., Ølby
6. Frandsen, Erik M., Gudum, 

bror til nr. 2 i 2my
7. Jensen, Keld A. P. D., 

Struer
8. Jensen, Per M., Struer
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9. Jørgensen, Kirsten F., 
Struer

10. Kokholm, Susanne, Struer
11. Kristensen, Lene, Struer
12. Kromann, Hans M., 

bror til nr. 10 i 3sa
13. Kvorning, Jens, Struer
14. Lauritsen, Poul E., 

Hvidbjerg
15. Lynderup, Ragna A., 

Vinderup
16. Mikkelsen, Peter J. D., 

Hvidbjerg

3. real:
1. Christensen, Søren, Struer
2. Færch, Lone, Humlum
3. Hansen, Mogens, 

bror til nr. 3 i 3sa
4. Jensen, Birthe H., Humlum
5. Jensen, Bjarne, Resen

17. Mansted, Bente, 
søster til nr. 10 i 2my

18. Nielsen, Thyge K., Videbæk
19. Nørregaard, Erik, Videbæk
20. Rasmussen, Edith, Struer
21. Sørensen, Karin G., 

Vinderup
22. Thing, Søren A., Odby
23. Thorsen, Gert T. Chr., 

Vinderup
24. Westergren, Marie Louise, 

Struer
25. Wægter, Poul, Struer

9 elever
6. Ludvigsen, Hans, Hjerm
7. Lysgaard, Kirsten, Struer
8. Rydeng, Suzanne, Helsingør
9. Tind, Peter Michael, 

København

2. real: 27 elever
1. Andersen, Anne-Lisbeth U., 

søster til nr. 1 i 2 sa
2. Andersen, Lis Mårup, Struer
3. Christensen, Niels V. L.,
4. Csizmadia, Alex J., Struer
5. Csizmadia, Terese, 

søster til nr. 4
6. Jensen, Bent, Gimsing
7. Jensen, Finn Gade, Resen
8. Kallesøe, Helle, Lemvig
9. Knudsen, Lone, Struer

10. Mehlsen, Lisbet, Struer
11. Mikkelsen, Jørn, Struer
12. Møller, Tove, Gimsing
13. Nielsen, Flemming, Gimsing
14. Nielsen, Lisbeth K., 

søster til nr. 13 i 2 sb

15. Nielsen, Mette L, 
søster til nr. 10 i 2sa

16. Nielsen, Vagn D., Vejrum
17. Odgaard, Eva, Resen
18. Pedersen, Kurt L., Struer
19. Petersen, Erik Wishoff, 

Humlum
20. Petersen, Vita Vishoff, 

søster til nr. 19
21. Ravnholt, Aage, Resen
22. Retpen, Karen B., Struer
23. Steffensen, Johanne B., Struer
24. Voergaard, Niels, Struer
25. Willadsen, Peter, 

bror til nr. 18 i 3 sb
26. Wriedt, Helle, Gimsing
27. Aasted, Peter, Lemvig

1. real: 29 elever
1. Bitsch, Hans-Jørgen, Resen 3. Dahl, Eva, Struer
2. Burmølle, Jette, Struer 4. Foldager, Henning, Gimsing
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5. From, Karen, Hjerm
6. Gelineck, Paick Rene B., 

Linde
7. Honore, Frederik, Struer
8. Houe, Mads Jørgen, bror til 

nr. 7 i 2my og nr. 7 i 3sa
9. Jensen, Anette, Hjerting

10. Jensen, Peder Hald, Resen
11. Johannsen, Steen-Ulrich, 

Struer
12. Johansen, Leif, Hjerm
13. Karlsen, Bente S., Gimsing
14. Knudsen, Inger Marie A., 

Resen
15. Kristensen, Kai D., Struer
16. Larsen, Mona, Hjerm
17. Lorentzen, Carsten K., 

Struer

18. Mandal, Lars, Struer
19. Math, Bodil, Linde
20. Møller, Lene, Hjerting
21. Nielsen, Inga M. S., Hjerm
22. Nielsen, Inge-Lise, Humlum
23. Nørgaard, Else Marie, 

søster til nr. 14 i 2mx
24. Ottosen, Liselotte, Hjerm
25. Pedersen, Else Marie, Struer
26. Sørensen, Lise Aaboe, 

søster til nr. 24 i Isb
27. Terp, Kirsten W., Hjerm
28. Øhlenschlæger, Jeanne le 

Fevre, Birkerød
29. Aaby, Bente 0., Resen
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LÆRERKOLLEGIET 1970-71
SAMT FAG- OG TIMEFORDELING

Bang, B. B., fru, cand. polyt., timelærer: kemi 2mfx3, 2mfy3, 2mn3, 
Imx2, Imy2.

Bech Hald, H. C., fru, gymnastiklærerinde: gymnastik 3sb+my2, 
2sa+mx2, lsa+3. real2, Imx2, Imy2, 2. real2, 1. real2.

Bek, C., cand. mag., vikar: dansk 3mx3, 2mx3, 2my3, lsb3, Imy3, 3. 
real5.

Bjerre, V., frk., stud, mag., vikar: fransk 2sb3, lsb5, Imx5, Imy5.
Bright, C. J. C., mrs., B. A., adjunkt: engelsk 2my2, Imy5, 3. real4, 

2. real3; fransk 2my3, 3. real''.
Brønsted, H., adjunkt: matematik 3mn3, 2sa3, 2sb3, lsb2, Imx5, Imy5; 

fysik 3mn2, 2mfy3.
Gade, T. Unmack, fru, lektor: dansk 3sa3, 2sb3; sang i hele skolen”. 
Hange, E. E. D., frk., lektor: engelsk 3sb6, 2sb4, 2mx2, lsb4, Imx5, 

1. real3.
Hansen, H., cand. phil., vikar: oldtidskundskab 2sa2, 2sb2, 2mx2, 

2my2; historie 3sb4, 3my4, 2sa3, 2sb3, 1. real2.
Hansen, L. E., rektor: historie 3sa4, 3mx4.
Hirth, G. H., fru, lektor: matematik 3mfx6, 3mfy6, 2mfx5, 2mfy5.
Jafjke, M., fru, gymnastiklærerinde: 3sa + mx2, 2sb + my2, lsb2.
Jaffke, W., gymnasielærer: tysk 3. real4, 2. real3, 1. real4; skrivning 

1. real'; sløjd 1. + 2. real2; gymnastik 3sa+mx2, 3sb+my2, 2sa+ 
mx2, 2sb + my2, lsa + 3. real2, lsb2, Imx2, Imy2.

Johannsen, J., lektor: tysk 3sa5, 3sb5, 2sa3, 2sb3, 2mx2, Isa3, lsb3, Imx5. 
Kald au, L. C., pastor, timelærer: religion 2sb‘, 2. real1; latin 2. real4. 
Klovning, I., adjunkt: geografi 3mn2, 2mfx3, 2mfy3, 2mn3, Isa2, lsb2, 

3. real2, 2. real2, 1. real2; biologi 2. real2, 1. real2.
Møller, C., stud, mag., vikar: dansk 3sb3, 3my3, 2sa3, Isa3, Imx3, 1. 

real4.
Nielsen, J., adjunkt: biologi 3sa3, 3sb3, 3mfx3, 3mfy3, 3mn7, 2mn3, 3. 

real2.
Pedersen, J. J. Arlund, lektor: engelsk 3sa6, 2sa4, Isa4; fransk 3sa+ 

sb3, 3mx3, 3my3, 2mx3.
Riis-]ensen, M., fru, lærerinde: håndarbejde 1. og 2. real2.
Riis-Jensen, M., gymnasielærer: religion 1. real1; dansk 2. real5; mate

matik 3. real5, 2. real6, 1. real4; fysik 3. real2, 2. real2, 1. real3; gym
nastik 2. real2, 1. real2.

Strømberg, E., adjunkt: matematik 2mn3, Isa2; fysik 3mfx5, 3mfy5, 
2mfx3, 2mn!, Imx3, Imy3.
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Sejg, J., fru, kunstmaler: formning 2sa + mx1, 2sb+my', 2sa + sb‘, 
1. + 2. real2, 3. real2.

de Sivry, M. J. P., Mile, vikar: latin 2sa4, 2sb4, Isa4, lsb4; fransk 
2sa2, Isa5.

Sørensen, G. B., pastor, vikar: religion 3sa2, 3sb2, 3mx2, 3my2, 2sa‘.
Tøttrup, N., stud, jur., vikar: oldtidskundskab Isa1, lsb1, Imx1, lmy1; 

historie 2mx3, 2my3, Isa2, lsb2, Imx2, lmy2, 3. real2, 2. real2.

Den 1. august 1970 ansattes som vikarer cand. phil. Hans Hansen, 
stud. jur. N. Tøttrup, stud. mag. Vibeke Bjerre, stud. mag. C. Møller 
og stud. mag. V. Carstensen, sidstnævnte afløstes fra 1. februar 1971 
af cand. mag. Chr. Bek. Endvidere påtog student Harald Villemoes 
sig at vikariere i det ledige fysiklærerembede indtil jul. Den 1. ja
nuar tiltrådte cand. scient. Erik Strømberg som adjunkt med fagene 
fysik og matematik. Pastor Busk Sørensen, Mejrup, påtog sig at un
dervise i en del religionstimer, som pastor Kaldau afgav. I de nyind
rettede faglokaler for håndgerning og formning, beliggende i kostaf
delingens bygning, overtog lærerinde fru Riis-Jensen de ledige 
håndarbejdstimer efter skolens mangeårige håndgerningslærerinde, 
fru I. Sandfeld, og kunstmaleren, fru Jonna Sejg påtog sig at under
vise i det ved denne skole nye fag, formning.

I forårssemestret har cand. phil, fru K. Eie Christensen gennem
gået praktisk pædagogisk kursus i musik under ledelse af lektor fru 
Unmack Gade.

Sarlige larer- og personaleforhold

Lektor ]. Johannsen valgtes ved lærerrådsmøde til formand for læ
rerrådet, lektor J. Arlund Pedersen valgtes til næstformand og lektor 
frøken E. Hange som dets sekretær.

Lektor Arlund Pedersen er administrativ inspektor og har tillige 
indvendig inspektion. Regnskabsfører er gymnasielærer Riis-Jensen. 
Gårdinspektionen varetages af gymnasielærer W. Jaffke. Lektor fru 
Hirth er kvindelig inspektor og lektor frk. Hange er skolens biblio
tekar.

Administrativ inspektor, regnskabsfører og rektor assisteres på 
kontoret af assistenterne fru E. Makholm og fru H. Morsing. Stud, 
jur. N. Tøttrup og cand. phil. H. Hansen har ydet eleverne hjælp 
med erhvervsvejledning.

Læge fru Lau Baggesen er skolelæge. Skolesundhedsplejerske er frk. 
A. L. Rask Mortensen.

Til kostafdelingen er knyttet som økonomiinspektør, lektor J. 
Johannsen, som kostskoleinspektører, adjunkt I. Klovning og gym
nasielærer W. Jaffke, fra 1. januar assisteret af adjunkt E. Strømberg. 
1. juli 1970 ansattes økonoma, fru K. Damgaard og oldfrue, frk. 
S. Hejlesen. På kostafdelingens kontor er ansat assistent, fru H. Mor
sing.
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Kostafdelingen
Ved skoleårets begyndelse blev kostafdelingen taget i brug af 31 
elever, og som ovenfor nævnt er fast personale knyttet til afdelingen.

Byens borgere har været indbudt til at se bygningen ved et »åbent 
hus«-arrangement.

Struer kommune har skænket et maleri til ophængning i spisestuen. 
Maleriet er udført af kunstneren Vagn Hasle Nielsen. Skolen vil 
gerne udtrykke sin varmeste tak for den smukke gave.

Arkitekt m. a. a. Mads Møller, Århus, har tegnet bygningen — eller 
rettere bygningskomplekset - og løst en bunden opgave på en måde, 
så det såvel æstetisk som funktionelt er lige tilfredsstillende.

Både for bygningen som helhed og for venlig imødekommenhed 
over for skolens forskellige detailønsker er skolen arkitekt Mads 
Møller megen tak skyldig.
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TIMEFORDELINGEN
3sa 3sb 3mx 3my 3mf 3mn asa asb amx amy amf amn isa isb imx imy 3r ar ir

Religion ......... 2222 1 1 1 1 i i
Dansk ............. 3 3 3 3 3333 3 3 3 3 5 3 4
Engelsk ........... 6 6 44 4455433
Tysk ................ 55 3 3 3 3 (5) 4 3 4
Fransk ............ 4444 3333 55554
Latin ............... 44 44 4
Oldtidsk...........  2222 i i i i

w Historie ........... 4444 3333 2222222
Geografi ......... 2 3322 222
Biologi ............ 33 37 3 222
Regn., mat.......  6333 5^2255564
Fysik ............... 52 32 33223
Kemi ............... 3 3 22
Skrivning ........ 1
Håndarb...........  222
Sang ................ i i i r 2222 2222 (2) (2)
Gymnastik ..... 2222 2222 2222222
SM ................ (2) (2) (2)
Formning ........ (l) (l) (l) (l) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2)



OVERSIGT OVER DET I SKOLEÅRET LÆSTE
Religion

3sa (Busk Sørensen). Nogle synoptiske problemer på grundlag af op
standelsesberetningerne v. pastor Kaldau. Forholdet mellem kristen
dom og moral. (Sløk: Kristen moral før og nu). De israelitiske ska
belsesberetninger, deres historie og tolkning. Israelitisk og græsk 
menneskesyn og historiesyn (De europæiske ideers hist.). N. T.s til
blivelse og den første kristne menighed. Nogle hovedtræk af frem
mede religioner, hinduisme og islam.

3sb (Busk Sørensen). Som 3sa.
3mx (Busk Sørensen). Som 3sa.
3my (Busk Sørensen). Som 3 sa.
2sa (Busk Sørensen). G. T. som litteratur: Myter m. v., især Gen. 

1-11 v. pastor Kaldau. Religion og morals opståen. Forholdet mel
lem kristendom og moral (Sløk: Kristen moral før og nu). Den 
israelitiske lov, især Ex. 20. Israelitisk og græsk menneskesyn og hi
storiesyn (De europæiske ideers hist.).

2sb (Kaldau). Drøftelse af jødedom og kristendom med udblik til 
almene religiøse begreber på baggrund af gammeltestamentlige tekster.

2. real (Kaldau). Gennemgået G. Tolderlund-Hansen: »Religioner 
og Kirker«: Samtale og foredragsform.

1. real (Riis-]ensen). G. Tolderlund-Hansen: Kirken i dag. Nogle 
kirkehistoriske skikkelser.

Dansk
3nsa (Unmack Gade). Brodersen og Møller Kristensen: Litteratur
udvalg I—III. Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur III. Blicher: 
Ak, hvor forandret. Branner: Sidst i august. Martin A. Hansen: 
Løgneren. P. Lagerkvist: Barrabas. Roikjer: Svensk Antologi. Erik 
Hansen: Sprogiagttagelse. Jensenius: Dansk litteraturhistorie.

Til eksamen opgives: Holberg: Erasmus, Martin A. Hansen: Løg
neren, Abell: Den blå pekingeser, P. Seeberg: Fugls føde. Sønnetabet, 
Germand Gladensvend, Aage og Else, Jammers Minde, Aria, 
Høyen, Hakon Jarls Død, De Levendes Land, Jens Hansen, Mødet 
med Bacchus, Nattergalen, Johs. Climacus, Hovedstrømninger, To 
verdener, Frøkenen, Symbolisme, Buddha, Fusijama, Tømmerlæsset, 
Morgen, Fiskerne kap. 1, Hjemme på jorden, Om lidt er vi borte, 
Vrede unge mænd, Brænde, Skorstensrøg, Oversat litteratur: Villiams 
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ånd, En ensom vandrers drømmerier, Kunstens filosofi, Raskolnikov, 
Onkel Vanja, Ulysses, Et rent og veloplyst sted.

Svensk: Epilog, Till Damaskus, Ahasverus, Fångnas glädje, Att 
döda ett barn.

Norsk: Pan, Juvifolke.
3nsb (C. Møller). Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 

Dansk litteratur 1-3, Dansk Lyrik 1915-1955, Dansk Lyrik 1955- 
1965, Hans Lyngby Jepsen (red.): Ny dansk prosa, Adskillige dupli
kerede tekster, Roikjer: Svensk Antologi, Wilson og Egeland: Norsk 
for gymnasiet, Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, Erik Hansen: 
Sprogiagttagelse.

Til eksamen opgives: Gunlaugs Saga, Holberg: Erasmus Montanus, 
Jacobsen: 4 Noveller (Mogens, Pesten i Bergamo, Fru Fønss, To Ver
dener), Branner: Rytteren. Germand Gladensvend, Keed af Verden, 
Jeg er en Rose i Saron, Den kiedsom Vinter, Smeden og Bageren, 
Gaffelen, Vaaren, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon Jarls Død, 
Strandbakken ved Egeløkke, Hosekræmmeren, En Middag, Paa 
Sneen, Tidlig Skilsmisse. Distraction, Lorenzo (dupi.), Nattergalen, 
Klokken, Indl. til Hovedstr., Jeg hører i Natten, Ørneflugt, Frøke
nen, Ekbatana, Naaede de Færgen, Paa Memphis Station, Henrettel
sen, Græs, Om H. C. Andersens Eventyr, Brændende Europa (dupi.), 
Bartholomæusnat (dupi.), Sagn, Solsort, Vædderen, Spionen.

Svensk: Ur Hemsöborna, Kejsarinnans Kassakista, Ett gammalt 
bergtroll, Johannes, Pälsen, Kyssen, Fransyska, Stilboken, Far och jag, 
Att döda ett barn.

Norsk: Bergmanden, Salme, Faderen (dupl.), En Middag (dupl.), 
Af./ Sult, Af/ Juvifolke, Gobelin.

3mx(Chr. Bek). Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 
I—III, Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, Lyngby Jepsen: Ny dansk 
prosa, Roikjer: Svensk Antologi, Wilson og Egeland: Norsk for gym
nasiet, Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ravnkels Saga, Hans Kirk: 
Fiskerne, Martin A. Hansen: Lykkelige Kristoffer, Kafka: Proces
sen. Peder Laales ordsprog, Kingo, Holberg, Brorson, Ewald, Wessel, 
Baggesen, Staffeldt, Grundtvig, Hauch, Andersen, Jacobsen, Drach- 
mann, Sophus Claussen, Johs. V. Jensen, Tom Kristensen, Otto Gel
sted, Karen Blixen, G. Munch-Petersen, Morten Nielsen, Erik Knud
sen, Bjørnvig, Frank Jæger, Cecil Bødker, Leif Panduro, V. Søren
sen, Peder Seeberg.

Svensk: Lagerlöf, Martinson, Johnson, Bellmann, Rydberg.
Norsk: Undset, Hoel, Faikberget, Ibsen, Wergeland.
Til eksamen opgives: Holberg: Erasmus Montanus, Bücher: En 

Landsbydegns Dagbog, Martin A. Hansen: Løgneren, Rifbjerg: Den 
kroniske uskyld, Af den Højes tale, Dronning Dagmars død, Torbens 
datter, Ebbe Skammelsøn, Keed af Verden, og kier af Himmelen, 
Den kiedsom Vinter gik sin Gang, Til min M, Høyen, Guldhornene, 
Strandbakken ved Egeløkke, Præsten i Thorning, Klokken, Skyggen, 
Johannes Climacus, Indl. til Hovedstrømninger, Ørneflugt, Cecil, 
Tamt Vildt, Badeanstalten, Tændstikken, Bukserne.
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Svensk: Ur Hemsöborna, Ett gammalt bergtroll, Pälsen, Kyssen, 
Ur Snörmakare Lekholm får en ide, Fransyska stilboken, Ur Mau
ritz, Facklorna, Mysteriet, Landet som icke är, Trappan, Gårdmusi- 
kantarna.

Norsk: Hunørnen, Af Arbeidsfolk, Af Sult, Siste-mann heim, 
Råken, De beste.

3my (C. Møller). Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk 
Litteratur 1-3, Dansk Lyrik 1915-1955, Dansk Lyrik 1955-1965, 
Hans Lyngby Jepsen (red.): Ny dansk prosa. Adskillige duplikerede 
tekster. Roikjer: Svensk Antologi, Wilson og Egeland: Norsk for gym
nasiet, Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, Erik Hansen: Sprogiagt
tagelse.

Til eksamen opgives: Gunlaugs Saga, Holberg: Erasmus Mon tanus, 
Blicher: En Landsbydegns Dagbog, Pontoppidan: 3 Noveller (Natte
vagt, Hum Galgebakke, Den sidste Gendarm), Germand Gladen- 
svend, Keed af Verden, Høyen (dupi.), Smeden og Bageren, Indvi
elsen, Hakon Jarls Død, Perspektivkassemandens Billeder, Strand
bakken ved Egeløkke, Hosekræmmeren, En Middag, Paa Sneen, Tid
lig Skilsmisse, Nattergalen, Klokken, Modersmålet, Indl. til Hoved
strømninger, Arabesk, Jeg hører i Natten, Ørneflugt, Frøkenen, Ek- 
batana, Naaede de Færgen, Paa Memphis Station, Henrettelsen, 
Græs, De blaa Undulater, Løgneren (1. kap.), Bartholomæusnat 
(dupi.), Fjenden (dupi.), Vædderen, Spionen.

Svensk: Ur Hemsöborna, Kejsarinnans Kassakista, Ett gammalt 
bergtroll, Johannes, Pälsen, Kyssen, Fransyska, Stilboken, Far och 
jag, Att döda ett barn.

Norsk: Bergmanden, Salme, Faderen (dupl.), en Middag (dupl.), 
Af Sult, Gobelin, Af Det store Spelet.

2sna (C. Møller). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg 1-3, Blicher: Ak, hvor forandret (+ Sildig Op- 
vaagnen, Eneboeren på Bolbjerg, Marie), Dostojevski: Dobbeltgænge
ren, En undersøgelse af tegneseriernes verden: Anders And, Batman, 
Blondie, Radiserne, Duplikerede tekster, Erik Hansen: Sprogiagtta
gelse, Jensenius: Dansk Litteraturhistorie.

Svensk: Roikjer: Svensk Antologi.
2nsb (Unmack Gade). Tekster efter Brodersen og Møller Kristen

sen samt Falkenstjerne. Dansk Lyrik 1955—1965, Seeberg: Fugls føde, 
Roikjer: Svensk Antologi, Erik Hansen: Sprogiagttagelse.

2mx (Chr. Bek). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen I og 
II, J. P. Jacobsen: Udvalgte Noveller, Erik Hansen: Sprogiagttagelse.

Svensk: Tekster efter Roikjer: Svensk Antologi.
2my (Chr. Bek). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen I og 

II, Ny dansk Prosa, Martin A. Hansen: Løgneren, Erik Hansen: 
Sprogiagttagelse.

Svensk: Tekster efter Roikjer: Svensk Antologi.
Isa (C. Møller). Tekster efter Falkenstjerne og Borup Jensen: 

Håndbog i Dansk Litteratur 1-3, Dansk Lyrik 1955-1965, duplike
rede tekster, Johs. V. Jensen: Kongens Fald, Holberg: Erasmus Mon- 
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tanus, Blicher: En Landsbydegns Dagbog, Erik Hansen: Sprogiagtta
gelse, Jensenius: Dansk Litteraturhistorie.

Svensk: Efter Roikjer: Svensk Antologi.
Isb (Chr. Bek). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: Lit

teraturudvalg I—II, Lyngby Jepsen: Ny dansk Prosa, J. P. Jacobsen: 
Mogens/To Verdener, Rifbjerg: Den kroniske Uskyld, Erik Hansen: 
Sprogiagttagelse.

Imx (C. Møller). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg 1-3, Dansk Lyrik 1955-1965, duplikerede tekster, 
Rifbjerg: Den kroniske Uskyld, Holberg: Erasmus Montanus, Martin 
A. Hansen: Løgneren, Erik Hansen: Sprogiagttagelse, Jensenius: 
Dansk Litteraturhistorie.

Svensk: Efter Roikjer: Svensk Antologi.
Imy (Chr. Bek). Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: 

Litteraturudvalg I—II, Lyngby Jepsen: Ny dansk Prosa, Hans Kirk: 
Fiskerne, Holberg: Erasmus Montanus, Erik Hansen: Sprogiagtta
gelse.

3. real (Chr. Bek). Slaget ved Svolder, Den første Gendarm, Hos 
fuglene, Agerhønen, Ulykken, De forsvundne Ansigter, Trymskva- 
det, Ebbe Skammelssøn, Tidlig Skilsmisse, Engelske Socialister, Hans 
Højhed, Reklameskibet, Til mine forældre, Efter Bikini.

Litteraturprøver læst efter: Jørgensen og Maltesen, Realskolens læ
sebog 3, Tom Kristensen i poesi og prosa. Richard Wright: Sort Ung
dom, Leif Panduro: Den gale Mand, Leif Bush: Sproglig forståelse.

2. real (Riis-Jensen). Tekster fra Jørgensen og Maltesen: Realsko
lens læsebog 2. Pontoppidan: Isbjørnen, Holberg: Jeppe på Bjerget, 
Hauberg: Syv år for Lea, M. Gregor: Broen, Gjellerups sproglære 1-3 
real, Leif Bush: Sproglig forståelse.

1. real (C. Møller). Tekster efter Jørgensen og Maltesen: Realsko
lens læsebog 1, Duplikerede tekster, Øvelser efter Erik Hansen og 
Harald Steensig: Dansk er mange ting, Gjellerups Sproglære 3, samt 
Verner Sørensen: Skriv rigtigt 1, M. Gregor: Broen, Scherfig: Det 
forsømte Foraar, Steinbeck: Perlen, Hauberg: Syv år for Lea, samt 
produceret et hørespil: Soya: En ærgrelse på vandring.

Engelsk
3nsa (Arlund Pedersen). Shakespeare: Macbeth, Two Centuries of 
English Poetry, English Essays v. Arndal og Berner, Virginia Woolf: 
Mrs. Dalloway, Orwell: 1984. løvrigt læst i gymnasiet: Miller: The 
Death of a Salesman, The Dickens Reader, Greene: The Basement 
Room, Golding: Lord of the Flies, Thornton Wilder: Our Town, 
Modern British and American Short Stories v. Andersen og Bay.

Til eksamen opgives: Shakespeare: Macbeth (Gyl.): I 5-7, II 1-3, 
III 4, V 5. The Dickens Reader (7. ed.): pp 74-88, Woolf: Mrs Dal- 
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loway: pp 18-33 og 56-65, Greene: The Basement Room (Mod. 
Writers 3. ed.) chapt. 3 og 4, Orwell: 1984, III 3, Miller: The Death 
of a Salesman (Gyl.): pp 108-124, Two Centuries of English Poetry 
(Gyl., 6. ed.): pp 40-48, 55-58, 135-147, 150-154, 168-170, English 
Essays (Gyl. 1970): pp 59-73, 97-105.

3nsb (Hange). Shakespeare: Macbeth, Two Centuries of English 
Poetry, Virginia Woolf: Mrs. Dalloway, Orwell: Animal Farm, Alan 
Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance Runner, Hunosøe og 
Mouridsen: Aspects of British Life and Thought, 4th ed., Arndal og 
Berner: English Essays, Galsworthy: Loyalties, Kjeldsen: 7 British 
Short Stories, Aage Sailing: Modern Writers, Graham Greene: The 
Basement Room, The Dickens Reader, Golding: Lord of the Flies, 
Arthur Miller: Death of a Salesman, Briers stiløvelser og gramma
tik, kommenteringsopgaver.

Til eksamen opgives: Macbeth: I, sc. 5-7, II, 1-2, III, 4, V, 1 og 
5. Two Centuries of English Poetry 7. udg. 33-36, 68-71, 82-86, 
87-93, 150-153, 156-157, Virginia Woolf: pp. 47.30-63.2. Aspects of 
British Life and Thought, 4. ed. pp. 17-19, 80-86, 87-92. Arndal 
og Berner: English Essays: pp. 16-20, 128-135. John Galsworthy: 
Loyalties: pp. 12.10—19.3, 63—68. Kjeldsen: 7 British Stories: The 
Destructors: chapter 3 og 4. Aage Sailing: Modern Writers: The 
Basement Room by Graham Greene: pp 59.10-67. The Dickens 
Reader: The Pickwick Papers, pp. 72.3-81.9. Arthur Miller: Death of 
a Salesman pp. 25ø-35.3, 102ø-124.

2nsa (Arlund Pedersen). Miller: The Death of a Salesman, The 
Dickens Reader, Greene: The Basement Room, Golding: Lord of the 
Flies, Two Centuries of English Poetry. Kommenteringsopgaver, 
Briers grammatik og stiløvelser.

2nsb (Hange). Graham Greene: The Basement Room, The Dickens 
Reader, Arthur Miller: Death of a Salesman, John Wain: Hurry on 
Down, Orwell: Animal Farm, Alan Sillitoe: The Loneliness of the 
Long Distance Runner. Kjeldsen: 7 British Short Stories. Briers gram
matik og stiløvelser, kommenteringsopgaver.

2mx (Hange). John Galsworthy: Loyalties, Facts and Fiction II. 
løvrigt læst i gymnasiet: Facts and Fiction I, Alan Sillitoe: The 
Loneliness of the Long Distance Runner, Uncle Ernest, Tennessee 
Williams: The Glass Menagerie, v. Erik K. Andersen. Extracts of 
Four Modern Writers.

Til eksamen opgives: The Loneliness of the Long Distance Runner: 
pp. 19.13—31.15. Uncle Ernest, pp. 55-60, The Glass Menagerie, sc. 
2 og sc. 7, pp. 811-13 (52-75,7). Extracts of Four Modern Writers 
(1964), Operation Venus, pp. 52m-60, The Man Within, pp. 124-142. 
Loyalties, pp. 56.8-68. Facts and Fiction II: pp. 17m—19m, 41.4-42, 
44.30-51, 57.9-60.

2my (Bright). Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 
II, pp. 52-60, 61-70, 158-165. Laurie Lee: Cider with Rosie, pp. 
30-35, 42-58, 78-84, 87-94, 95-104, 120-127, 136-140, 142-148, 
207—215. Tennessee Williams: The Glass Menagerie.
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løvrigt læst i gymnasiet: Facts and Fiction I, pp. 30-39, 61-67, 
143-149, 155-170, 40-48, 83-92, 102-104, 136-142. George Orwell: 
Animal Farm. William Golding: Lord of the Flies. Alan Sillitoe: 
Uncle Ernest.

Til eksamen opgives: George Orwell: Animal Farm, chapters 2, 4, 
9. Facts and Fiction II, pp. 52—60, 61—70, 158-165. William Golding: 
Lord of the Flies, chapters 9, 11. Laurie Lee: Cider with Rosie, pp. 
42-52, 88, 89, 91-94, 95-98, 142-148, 207-215. Tennessee Williams: 
The Glass Menagerie, pp. 8-13.

Isa (Arlund Pedersen). Modern British and American Short 
Stories, Mackenzie and Westwood: Background to Britain, øvelser i 
brug af Advanced Learner’s Dictionary, Briers grammatik og stil
øvelser.

Isb (Hange). Gram Andersen og Bay: Modern British and Ameri
can Short Stories, Bisgård: The Mirror. Briers grammatik og stil
øvelser.

lmx (Hange). Facts & Fiction I, Steinbeck: The Pearl, Facts & 
Fiction II, Alan Paton: Cry, The Beloved Country (Penguin).

Til eksamen opgives: Facts & Fiction I: pp. 83-92, 121-129. The 
Pearl: pp. 70-80n. Ekstensivt - The Pearl: Chapter 4. Facts & 
Fiction II, pp. 40.12-42, 44.30-51m, 57.9-60. Ekstensivt: Facts & 
Fiction II, pp. 78-88. Paton: Cry the Beloved Country: Book I 
Chapter 16, Book III Chapter 3. Ekstensivt: Book II Chapter 7.

lmy (Bright). Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I, 
pp. 27-29, 30-39, 61-67, 83-92, 105-113, 136-142, 155-167. Facts 
and Fiction II, pp. 52-60, 61-70, 158-165. Aage Sailing: Modern 
Writers, pp. 9-17, 18-29, 42-67. Laurie Lee: Cider with Rosie, pp. 
42-58, 78-84, 87-94, 120-127, 133-148, 155-168, 170-183, 207-215. 
Tennessee Williams: The Glass Menagerie. Alan Sillitoe: Uncle 
Ernest. George Orwell: Chapters from Animal Farm.

Til eksamen opgives: Facts and Fiction I, pp. 30-39, 61-67. Facts 
and Fiction II, pp. 52-60, 61-70. Graham Greene, The Basement 
Room: pp. 47-67. (Modern Writers). Lee, Cider with Rosie: pp. 42- 
58, 91—94, 142—148, 207—215. Tennessee Williams, The Glass Menage
rie, pp. 8-13.

3. real (Bright). Alan Sillitoe: Uncle Ernest. V for 3. real + Stil
øvelser og grammatik. Munkholm og Young: Engelske Billedstile. 
Selected passages from Facts and Fiction I.

Til eksamen opgives: English of To-day V for 3. real: pp. 24-39, 
The Creel of Trout (Niel Grant), 34—45, The Summer og The 
Beautiful White Horse (William Saroyan), 76-85, Joe Johnson 
(H. E. Bates), 85-95, The Saint Who Lost His Halo (Charles Hod
ges), 96-99, The Case for the Defence (Graham Greene), 105-112, 
The Verger (Somerset Maugham).

2. real (Bright). H. Ring Hansen og F. T. Mouridsen: English of 
Today IV. O. Friis-Hansen og C. Nielsens system: Engelsk IV + 
øvelseshæfte. L. A. Hill: Picture Composition Book. C. E. Eckersley: 
Essential English III. Selected poems. Schulz: Charlie Brown.
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1. real (Hange). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 1. real 
v. Torben Refn m. fl. Sir Arthur Conan Doyle: The Hound of the 
Baskervilles. Easy Reader.

Tysk
3nsa (Johannsen). Deutsche Prosa aus 150 Jahren, Deutschland er
zählt, Zeichen der Zeit, ein deutsches Lesebuch, Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder, Goethe: Hermann und Dorothea, Goethe: 
Faust I, Schiller: Wallensteins Tod, Echtermeyer: Deutsche Gedichte, 
Bundesrepublik Deutschland aktuell, d + d, stiløvelser efter Rossen 
og egne, Rossen: Grammatik, Kaper: Tysk Sproglære.

Til eksamen opgives: Goethe: Hermann und Dorothea, VI. sang, 
Goethe: Faust I, vers 243-353, 430-459, 499-517, 1110-1121, 1635- 
1815, 3374-3468, 3587-3619, Schiller: Wallensteins Tod, V. akt, 3-5, 
Echtermeyer: Deutsche Gedichte: Willkommen und Abschied, Maho
mets Gesang, Prometheus, Die Kraniche des Ibykus, Mondesaufgang, 
Durchwachte Nacht, Das Spiegelbild, Pidder Lüng, Deutsche Prosa 
aus 150 Jahren, side 62-73 af Hauptmann: Bahnwärter Thiel, side 
132-140 af le Fort: Die Verfemte, Zeichen der Zeit, ein deutsches 
Lesebuch: af nr. 1, side 47-49: Schubart: Gefangenschaft, af nr. 2, 
side 83-87: E. T. A. Hoffmann: Der schwebende Teller, af nr. 3, 
side 315—320: Droste: Leben und Sterben im Münsterlande, Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder, 7. udg., nr. 5: Luther, Bundesrepublik 
Deutschland aktuell, d+d, side 36-38: Jürgen Eick: Die goldenen 
fünfziger Jahre, side 112-115: Wolfgang Höpker: Vom Grenzland 
zum Brückenland, side 120-124: Walter Slotosch: 20 Jahre Deut
sche Mark.

3nsb (Johannsen). Som 3nsa.
2nsa (Johannsen). Schiller: Wallensteins Tod, Deutsche Prosa aus 

150 Jahren, Echtermeyer: Deutsche Gedichte, Deutschland erzählt, 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Brecht: Leben des Galilei, 
Stiløvelser efter Rossen og egne, Rossen: Grammatik, Kaper: Tysk 
Sproglære.

2nsb (Johannsen). Som 2nsa.
2mx (Johannsen). Intensivt: Storm: Der Schimmelreiter, Reclam, 

s. 101-145, Echtermeyer:Deutsche Gedichte: Bürger: Leonore, Schiller, 
Der Taucher, Der Ring des Polykrates, Heine: Belsazar, Uhland: 
Des Sängers Fluch, Fontane: Die Brück’ am Tay, John Maynard, 
Schiller: Wallensteins Tod, I, 5, II, 3, V, 6-12, Kleist: Das Bettel
weib von Locarno (Deutsche Prosa), Dürrenmatt: Der Besuch der 
alten Dame, Neue deutsche Texte, s. 11—40.

løvrigt læst i gymnasiet: Hauptmann: Bahnwärter Thiel, Deut
sche Prosa aus 150 Jahren, Deutsche Kultur- und Charakterbilder, 
Deutschland erzählt.

Til eksamen opgives: det intensivt læste.
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Isa (Johannsen). Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Th. 
Storm: Der Schimmelreiter, Echtermeyer: Deutsche Gedichte, Dür
renmatt: Der Besuch der alten Dame. Stiløvelser dels efter Rossen, 
dels egne. Rossen: Grammatik, Kaper: Sproglære.

Isb (Johannsen). Som Isa.
Imx (Johannsen). Intensivt: Storm: Der Schimmelreiter, Reelam, 

s. 131-145, Deutschland erzählt (Fischer): Frisch: Geschichte von Isi
dor, Borchert: Nachts schlafen die Ratten doch, Deutsche Prosa: 
Bahnwärter Thiel, s. 62-73, Echtermeyer: Deutsche Gedichte: Bür
ger: Leonore, Schiller: Der Taucher, Der Ring des Polykrates, Lilien- 
cron: Pidder Lüng, Der Heidebrand, Heym: Der Krieg, Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder, stk. 1: Die deutsche Landschaft, stk. 4: 
Die alte deutsche Stadt, stk. 9: Friedrich der Grosse.

Ekstensivt: Storm: Der Schimmelreiter, s. 118—131, Deutschland 
erzählt: Schnitzler: Die Toten schweigen, Kafka: Der Jäger Grac
chus, Jünger: Der Knopf, Risse: Das Gottesurteil, Bergengruen: Die 
Fahrt des Herrn von Ringen, Mühlberger: Der Kranzträger, Deut
sche Prosa: Hauptmann: Bahnwärter Thiel, s. 36-62, Lenz: Lukas, 
sanftmütiger Knecht, Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame, s. 
11-40.

Til eksamen opgives det intensivt læste.
Imy (Johannsen). Som Imx.
3. real (Jaffke). Nydahl: Tysk for Realklassen 3 med øvebog, H. 

J. Martin: Ferienfahrt mit Hindernissen.
Til eksamen opgives: Nydahl: Tysk for Realskolen 3, stk. 3, 4, 6, 

10, 15, 18, 19, 22, 24, 28, 33.
2. real (Jaffke). Nydahl: Deutsch ohne Mühe III og tilhørende 

øvebog, H. J. Martin: Ferienfahrt mit Hindernissen, Houken & Sten- 
bjerre: Stiløvelser.

1. real (Jaffke). Nydahl: Deutsch ohne Mühe I og II og tilhørende 
øvebog, Kästner: Drei Männer im Schnee, Houken & Stenbjerre: 
Stiløvelser.

Fransk

3sa (Arlund Pedersen). Castillo: Tanguy, Sartre: Les jeux sont faits, 
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg pp. 140-157, 
160-167. Sten og Hyllested: Fransk grammatik, Bruun: Fransk øve
hefte.

løvrigt læst i gymnasiet: Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyn
dere, Laugesen: Lectures faciles pp. 9-24, 34-73, Henriques og Wille
moes: Fransk litteratur i udvalg pp. 110-130, 195-201, 222-227, 
267-293, 391-398, 401-406.

3sb (Arlund Pedersen). Castillo: Tanguy, Sartre: Les jeux sont 
faits, Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg pp. 140- 
157, 160-167. Sten og Hyllested: Fransk grammatik, Bruun: Fransk 
øvehefte.
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løvrigt læst i gymnasiet: Bruun og Roskjær: Ny fransk for be
gyndere, Laugesen: Lectures faciles, Henriques og Willemoés: Fransk 
litteratur i udvalg pp. 110-130, Anouilh: Antigone.

3mx (Arlund Pedersen). Castillo: Tanguy, Sartre: Les jeux sont 
faits, Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg pp. 160-167, 
391-395, 419-425. Sten og Hyllested: Fransk grammatik, Bruun: 
Fransk øvehefte.

løvrigt læst i gymnasiet: Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyn
dere, Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg pp. 110- 
130, 401-406. Laugesen: Lectures faciles pp. 9-24, 34-73, Fourré: 
Médecin sous les tropiques.

3my (Arlund Pedersen). Castillo: Tanguy, Henriques og Wille
moes: Fransk litteratur i udvalg pp. 140-151, 160-167, 267-293, 
391-395. Sten og Hyllested: Fransk grammatik, Bruun: Fransk øve
hefte.

løvrigt læst i gymnasiet: Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyn
dere, Laugesen: Lectures faciles pp. 9—24, Henriques og Willemoes: 
Fransk litteratur i udvalg pp. 110-130, 195-201, 401-406, Fourré: 
Médecin sous les tropiques.

2nsa (de Sivry). G. Manger: Cours de Civilisation et de langue 
franf aises (fin). Laugesen: Lectures faciles.

2nsb (Vibeke Bjerre). A. Laugesen: Lectures faciles (Marcel Aymé: 
L’Éléphant; André Maurois: Le Maison; Georges Simenon: Les Petits 
Cochons sans Queue). Henriques & Willemoes: Fransk litteratur i 
udvalg (Jean de La Fontaine: Fables; Moliére: Don Juan; Jean- 
Jacques Rousseau: Émile; Honoré de Balsaz: Eugénie Grandet; Al
phonse de Lamartine: L’Isolement; Gérard de Nerval: Poésies: Le
conte de Lisle: Les Elfes; Charles Baudelaire: Poésies; Guy de 
Maupassant: La Ficelle; Paul Verlaine: Poésies; André Gide: La 
Symphonie Pastorale; André Maurois: Conseils å un Jeune Francais 
partant pour I’Angleterre; Marcel Aymé: Le Passe-Muraille; Jean- 
Paul Sartre: Huis clos).

2mx (Arlund Pedersen). Bruun og Roskjær: Ny fransk for be
gyndere, Laugesen: Lectures faciles, Heurlin: Vi øver elementært 
fransk, Bruun: Elementær fransk grammatik.

2my (Bright). Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere. Lau
gesen: Lectures faciles. Poémes choises de Baudelaire, Verlaine, Rim
baud, Vian.

Isa (de Sivry). Cours de langue et de Civilisation franjaises par 
G. Mauger Le premier livre.

Isb (Vibeke Bjerre). Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyn
dere.

Imx (Vibeke Bjerre). Som Isb.
Imy (Vibeke Bjerre). Som Isb.
3. real (Bright). Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk, 

pp. 14-141, 171-176.
Til eksamen opgives: Elementært Fransk, pp. 98-141, 171-176.
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Latin
2nsa (Sivry). Saxild og Østergaard: Caesar: De bello Gallico: 1, 2, 
3, 4 bog. Cicerohefte III: 1, 3 tale mod Catilina. Forberedelse til 
Valg. Pro Plancio, Pro Murena. Romersk poesi: Ovid 1, 3, 4, 5.

Til eksamen opgives: Foss-Frisch-Høeg - Latinske Tekster. Hefte 
III: Cicero: Første tale mod Catilina. Tredie tale mod Catilina. 
Saxild og Østergaard: Caesar: Gallerkrigen, tredie bog. Romersk 
poesi i udvalg ved Per Krarup. Ovid, Metamorphoses: Pyramus og 
Thisbe.

2nsb (Sivry). Som 2nsa.
Isa (Sivry). Saxild og Østergaard: Caesar: Gallerkrigen: 1. bog, 2. 

bog, 3. bog, 4. bog.
lsb (Sivry). Som Isa.
2. real (Kaldau). Kr. Mikkelsen: Latinsk Lærebog, 19. udg. 1961, 

p. 1-48. Til eksamen opgives: Samme, p. 27-48 (stk. 1-33).

Old tidskundskab
2nsa (H. Hansen). Aischylos: Orestien (Agamemnon, Sonofferet, 
Eumeniderne). Græske Historikere: Herodot, s. (9-66). Sokrates’ 
domfældelse og død, s. (5-106). Kunsthistorien, s. 10, 12, 16, 18, 23, 
26, 33, 35, 40, 41, 44, 45, 47, 48, 50, 51.

Til eksamen opgives: Agamemnon. Homers Iliade: I. sang v. 
(1-576), III sang v. (121-244), XXIV sang v. (370-694). Homers 
Odysseen: VI sang v. (1-331), XI sang v. (1-151). Kragelund: 
Græske historikere. Herodot s. (9-63). Platon: Apologien, Kriton s. 
(25-93). Bundgaard: Kunsthistorien s. 10, 12, 13, 15, 16, 18, 24, 26, 
37, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 55, 56, 57. Særligt gennemgået 
(Kunsthistorien) s. 13, 15—16, 24-26, 55, 56, 57.

2nsb (H. Hansen). Som 2nsa.
2mx (H. Hansen). Som 2nsa.
2my (H. Hansen). Som 2nsa.
Isa (Tøttrup). E. Fox Maule og Leo Hjortsø: Homers Iliade I-VI 

og XXIV s. (187— ) i detailleret gennemgang. Homers Odyssee
(Fox Maule, Hjortsø), I-XII og XXIII i detailleret gennemgang. 
Duplikerede tekster af andre forfattere. H. Hertig: Antikkens My
tologi. Med idehistorien som grundlag: Drøftelse af centrale punk
ter af græsk kultur. (Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers histo
rie). J. Bundgaard: Den græske kunsts historie.

lsb (Tøttrup). Som Isa.
Imx (Tøttrup). Som Isa.
Imy (Tøttrup). Som Isa.

Historie
3nsa (L. Hansen). Rudi Thomsen: Verdenshistorie III og IV: peri
oden 1914-0. 1960. Ilsøe, Lomholt-Thomsen: Nordens Historie II: 
tiden 1914-0. 1950. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigsti
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dens historie. Den tysk-russiske ikke-angrebstraktat 1939. Barfod og 
Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie I: Roms historie til 284, s. 
142-151 og 165-206. Middelalderen o. 750-1270, s. 261-302. Ver
denshistorie II: Enevælde og oplysning, s. 114—141 og 153—184. Nor
dens Historie I: Danmark o. 1050-1387, s. 52-87. Danmark under 
enevælden s. 166—181. Kilder: Den yngre Plinius’ brevveksling med 
kejser Trajan. Kilder til Slesvig-Hedebys historie; Kilder til Dan
marks historie I: Den Lercheske Dagbog; Elin Bach: Ludvig XIV: 
Merkantilismen. Billeder: Bundgaard I nr. 26—32 og 36—46. Dan
marks historie i billeder: nr. 33, 39, 49, 50, 51, 54, 55 og 142, samt 
billeder fra Brüggemanns alter. Verdenshistorie III: 1918-39, s. 44- 
163. Verdenshistorie IV: 1945-56, s. 14-97. Nordens Historie II; 
1920-1945, s. 72-124. Kilder til mellemkrigstidens historie: Czeko- 
slovakiet, s. 60—79. Danmark under 2. verdenskrig I: nr. 9, 10, 12, 
20, 22, 23, 33, 81, 82, 93 og 94.

3nsb (H. Hansen). Gyldendals verdenshistorie bd. III og IV. Nor
dens historie (Gyldendal) bd. II. Barfod og Kruchow: Danmark un
der Anden Verdenskrig. Leif Rasmussen, Hanne Rasmussen, Klaus 
Kaae og Finn Steffensen: Ikke-angrebspagten mellem Tyskland og 
Sovjetunionen 23. aug. 1939. Danmark i 70’erne.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie, bd. I, s. (106-118) og s. 
(165-186) samt s. (277-321), bd. II s. (185-204) samt s. (205-218). 
Bd. III s. (94-192). Nordens Historie bd. I s. (57-77) og s. (166-185). 
Bd. II s. (72-87), (93-95) og (100-127). Kilder: Græske historikere, 
Herodot s. (46-63). Ikke-angrebspagten mellem Tyskland og Sov
jetunionen s. (25-160). Kilder til Danmarks Historie efter 1660 I s. 
(9-18). Barfod og Kruchow s. (84-88) og s. (107-127). Samfundslære: 
Danmark i 70’erne s. (15-32) (40-71) (108-115) (120-137) (182- 
206).

3mx (L. Hansen). Som 3nsa.
3my (H. Hansen). Som 3nsb.
2nsa (H. Hansen). Ilsøe og Lomholt-Hansen: Nordens Historie 1. 

Rudi Thomsen: Verdenshistorie II. Kilder. Elin Bach: Ludvig 
XIV (Merkantilismen). Kilder til Danmarks historie efter 1660 
bd. VI.

2nsb (H. Hansen). Som 2nsa, dog kilder til Danmarks historie efter 
1660 bd. I i stedet for bd. VI.

2mx (Tøttrup). Rudi Thomsen: Verdenshistorie 2 (2. udg.) s. 1- 
192. Perioden 1815—ca. 1890 i udvalgte afsnit. P. Ilsøe, J. Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie bd. I (s. 166-251). Begge bøger delvis 
som gruppearbejde og med elevforedrag. Kilder: Elin Bach: Ludvig 
XIV (i udvalgte afsnit), Kilder til Slesvig-Hedebys historie, J. Lom- 
holt Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I (uddrag). 
Billeder: J. A. Bundgaard: Billeder fra nyere tid, Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks historie i billeder: Supplementslæsning: Lund, 
Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie. Aktualitetsundervisning: 
Tidens Stemme under red. af Kring, Barfoed og Jensen.
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2my (Tøttrup). Som 2mx.
Isa (Tøttrup). Rudi Thomsen: Verdenshistorie I (3. udg.): Fra de 

ældste tider til dominatet i Romerriget (s. 1-126), (s. 174-207). Ud
valgte afsnit af middelalderens historie. Delvis som gruppearbejde 
og med elevforedrag. P. Ilsøe, J. Lomholt Thomsen: Nordens histo
rie I: Middelalderens historie 800-1523 i uddrag. Gennemgang af 
adskillige billeder i begge bøger. Kilder: Den yngre Plinius’ brev
veksling med kejser Trajan, Kilder til Slesvig-Hedebys historie. Bille
der: J. A. Bundgaard: Billeder fra oldtid og middelalder, Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Supplementslæsning: 
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers historie. Aktualitetsunder
visning: Tidens Stemme under red. af Kring, Barfoed og Jensen.

Isb (Tøttrup). Rudi Thomsen: Verdenshistorie I (2. udg.) (s. 1-105, 
147-174). Ellers som Isa.

Imx (Tøttrup). Som Isb.
Imy (Tøttrup). Som Isb.
3. real (Tøttrup). Buchreitz og Rosing: Historie III. Kirkegaard, 

Lomholt Thomsen og Winding: Borger og Samfund. Aktualitetsun
dervisning: Tidens Stemme under red. af Kring, Barfoed og Jensen.

2. real (Tøttrup). Buchreitz og Rosing: Historie II. Delvis som 
gruppearbejde.

1. real (H. Hansen). Historie for realklasserne I.

Geografi

3mn (Klovning). Til eksamen opgives: Aage H. Kampp: Kartografi. 
Axel Schou: Geografi og Samfund. H. Jonassen, M. Lange: Biogeo
grafi. Ekskursion: Kloster Hede: Hedens dyre- og plantesamfund.

2mfx (Klovning). Til eksamen opgives: H. Andersen, R. Frederik
sen, W. F. Hellner: Geografi for matematisk gymnasium, 2. udg. 
1964 med visse overspringelser, W. F. Hellner: Atlas nr. 3. Speciale: 
Geografiske Regioner. Paul Nørgaard: Bornholm. Ekskursion: Sal
ling. Fuur’s geomorfologi og geologi.

2mfy (Klovning). Som 2mfx.
2mn (Klovning). H. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: 

Geografi for matematisk gymnasium, 2. udg., 1964, med visse over
springelser. W. F. Hellner: Atlas nr. 3. Speciale: Joachim Jerrik 
(red.): Forureningsproblemer, Spildevand og Giftudslip. Ekskursio
ner: Salling, Fuur’s geomorfologi og geologi. Vinderups forurenings
problemer.

Isa (Klovning). Til eksamen opgives: W. F. Hellner: Geografi for 
sproglig gymnasium, 2. udg. 1964, med visse overspringelser. W. F. 
Hellner: Atlas nr. 3. Ekskursion til Struer-, Bovbjerg-, Lemvig- 
egnen.

Isb (Klovning). Som Isa.
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3. real (Klovning). Til eksamen opgives: Hellner, Humlum og 
Holmelund: Geografi for Realafdelingen 3. 9-54, 71-131, 151-180. 
Hellner: Atlas nr. 3.

2. real (Klovning). Hellner, Humlum, Holmelund: Geografi for 
Realafdelingen 2. Christensen og Krogsgaard: Atlas 2.

1. real (Klovning). Hellner, Humlum, Holmelund: Geografi for 
Realafdelingen 1. Hellner: Atlas 3.

Biologi
3nsa (Nielsen). Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964: s. 22- 
57, 65-127, 152-187, 198-200, 206-228, 234-238.

Til eksamen opgives: det hele.
3nsb (Nielsen). Som 3nsa.
3mfx (Nielsen). Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964: 

s. 18-52, 63-125, 153-191, 202-204, 210-231, 244-248.
Til eksamen opgives: det hele.
3mfy (Nielsen). Som 3mfx.
3mn (Nielsen). Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1969: 

s. 100-bogen ud. Graae: Biokemi for gymnasiet, 1966.
Til eksamen opgives: hele pensum.
2mn (Nielsen). B. Christensen m. fl. (red.): Biologisk Forskning 

1968: s. 21-214. Graae: Biokemi for gymnasiet 1966: Enkelte afsnit. 
Danvig: Bakterier 1970, s. 9-36, 57-64, 79-88.

3. real (Nielsen). Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 2, 
1963. Til eksamen opgives: hele bogen.

2. real (Klovning). Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 1, 
s. 7-83, 143-194. Madsen Mouritsen: Miljø og forurening, faktabog 
og arbejdsmappe. Sexualundervisning.

1. real (Klovning). Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 1, 
s. 7—83, 143-166. Madsen, Mouritsen: Miljø og forurening, faktabog 
og arbejdsmappe.

Fysik
3mfx (Strømberg). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, II, III. 
Eriksen og Pedersen: Astronomi for gymnasiet, p. 1-74, 30 øvelser. 
Til eksamen opgives: (Fysik I, p. 36-44, 74-96, 110-114. Fysik II: 
p. 30-96, 104-117. Fysik III, p. 21-70, 83-89, 177-200). Heri bort
falder opgaver og stof trykt med petit, bortset fra bind II side 95 og 
bind III side 35-36. Eriksen og Pedersen: Astronomi for gymnasiet 
p. 53-58. Følgende øvelser opgives: Petroleums varmefylde og gas
flammens temperatur. Isens smeltevarme, Vands fordampningsvarme, 
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Dilatometer, Lufttermometer, Faradays elektrolytiske love, Wheat
stones bro, Standardmassefylde for luft, Varmeenhedens mekaniske 
ækvivalent, Faldende plade og yo-yo, Magnetisk induktion, Magne
tisk induktion og moment, Elektronens Q/m, Halvlederegenskaber, 
Elektronrorets karakteristikker.

3mfy (Strømberg). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, II, 
III. Eriksen og Pedersen: Astronomi for gymnasiet p. 1-74. 31 øvel
ser. Til eksamen opgives: Som 3mfx, med undtagelse af Gert Lund, 
der har gået i 1 g på en anden skole og derfor har følgende særopgi
velser: Andersen, Bostrup, m. fl.: Fysik 1 for gymnasiet, p. 10-13, 
22-28, 64-94, 101-105. Eriksen og Sikjær II og III, som resten af 
klassen og astronomi som resten af klassen.

I øvelserne er der følgende ændringer: I stedet for Petroleums var
mefylde, Lufttermometer, Standardmassefylde for luft, Isens smelte
varme opgives: Faste stoffers varmefylde, Gay-Lussacs første lov, 
Harmoniske svingninger, Naftalins og fixersalts smeltepunkter.

3mn (Brønsted). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, II og 
III, Eriksen og Sikjær: Fysiske øvelser for gymnasiet, 1966.

Til eksamen opgives: Eriksen og Sikjær I: 20-46, 105-130 på nær 
side 119, 74-84, II: 73-81 på nær ballistisk kurve og småt side 79, 
114-117, 137-140, III: 7-10, 12-16, 19-20, 21-34, 166-169, 174- 
181. Eriksen og Sikjær: Fysiske øvelser: Lysets bøjning, kun sidste 
del, Wheatstones bro, Messings varmefylde, Isens smeltevarme, Fara
days love, Radioaktivitet, Goniometer.

2mfx (Strømberg). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II, III 
p. 166-181, Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi for gymnasiet p. 
1-23. 10 øvelser.

2mfy (Brønsted). Følgende er læst: 26 sider noter om bølgebevæ
gelse: interferens, brydning, bøjning, tilbagekastning, resonans, K. 
Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi, siderne 7-25, 25-28, 29-34, 
44-51, pi. 19, 66-68, Eriksen og Sikjær: Fysik II: kapitlerne Hastig
hed og accelleration, Bevægelsesprincipper, Newtons love, Arbejde, 
Energi, En partikels bevægelse i et homogent kraftfelt, den harmo
niske svingning, den jævne cirkelbevægelse, Stødet, Newtons gravita
tionslov.

2mn (Strømberg). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I, p. 
105-131, Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II p. 148-171, M. 
Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Mekanik I for Gym
nasiet, Mekanik 2 for Gymnasiet p. 1—62. 8 øvelser.

Imx (Strømberg). Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I. 15 
øvelser.

Imy (Strømberg). Som Imx.
3. real (Riis-Jensen). Ingolf Andersen og Norbøll: Fysik og Kemi 

for 3. realklasse.
2. real (Riis-Jensen). Ingolf Andersen og Norbøll: Fysik og Kemi 

for 1. og 2. realklasse, s. 52-167.
1 . real (Riis-Jensen). Ingolf Andersen og Norbøll: Fysik og Kemi 

for 1. og 2. realklasse, s. 7-110.
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Kemi
2mfx (Bang). L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (v. H. G. Hansen) 1, 
2 og 2a, 12. udgave, Anders Østergaard: Øvelser og opgaver for 
gymnasiet. 3. udgave, Ole Bostrup m. fl.: Kemiske opgaver for gym
nasiet.

Til eksamen opgives: af bog 1, § 6, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 21, 
22, af bog 2, § 2, 3, 5, 6a, 7, 8, 8a, 8d, 8e, 10, 12, 15, 21 og 22 plus 
syre/baseligevægte (duplikeret materiale) af bog 2a: § 34 og 35.

2mfy (Bang). Som 2mfx.
2mn (Bang). Som 2mfx.
Imx (Bang). L. J. Ring: Kemi for gymnasiet 1 (H. G. Hansen), af 

bog 2 § 16 og 17, Anders Østergaard: Øvelser og opgaver for gym
nasiet, 3. udgave, Ole Bostrup m. fl.: Kemiske opgaver for gymna
siet.

Imy (Bang).

Matematik
3mfx (Hirth). Kristensen og Rindung: Matematik 1, 2 og 3. Til eksa
men opgives: 1. del: IV §§ 18-23, V §§ 1-13, VI §§ 3-14, 25-30, 
34 (ikke 30,2), VII §§ 11-21, 28-31, VIII §§ 4-13, IX §§ 3, 4, 7, 8. 
2. del: IV §§ 1-4 (ikke 1,2), V §§ 1-4, 6-9, 12-17, 26-30, 35, 36 
(ikke 13,5 og 28,4) VI §§ 3-7, 12-17, VII §§ 1-9, IX §§ 14, 15, 21, 
X §§ 1,3-9, 3. del: II §§ 1-5, III §§ 1-14, IV §§ 10-27, 30-42 (ikke 
32,5) V § 9.

3mfy (Hirth). Som 3mfx.
3mn (Brønsted). Kristensen og Rindung: Matematik I, II og III. 

Til eksamen opgives: Mat. I: kap. IV § 4-25, kap. V § 6-13, kap. 
VI § 1-11, kap. VI § 25-30 på nær eks. 30.2, kap. VII § 11-23, kap. 
VII § 28-34, kap. VIII § 7-9. Mat. 2: kap. IV § 1-7, kap. V § 1-7, 
kap V § 12-15 på nær eks. 13.5, kap. VI § 18-22, Mat. 3: kap. II § 
3-11, kap. II § 17-25.

2sa (Brønsted). Bülow, Handest, ......................., Vetter: Matematik
1 og 2, udg. 1968. Bøgerne er læst på nær Mat. I: kap. 19 og Mat 
2: kap. 4, 21 og 22, frekvensfunktioner.

Til eksamen opgives: Tallene er inklusive og angiver kapitler. 
Mat 1: 1-13, 15-18, 20-22 (side 102 ned), 22.19-22.31, 24-25, 28- 
29. Mat 2: 5-10, 13-14.10, 23-29.6.

2sb (Brønsted). Som 2 sa.
2 mfx (Hirth). Kristensen og Rindung 2: s. 9-17, 28-132, 137-139, 

146-191, 200-220, 231, 235-259.
2mfy (Hirth). Som 2mfx.
2mn (Strømberg). Kristensen og Rindung: Matematik 2, naturfag

lig gren p. 1-168.
Isa (Strømberg). Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt 

gymnasium, Bind 1.
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Isb (Brønsted). Bülow, Handest, ............... , Vetter: Matematik 1,
s. 9-74, 81-98.

Imx (Brønsted). Tallene er sidetal og inklusive. Kristensen og 
Rindung: Matematik I: s. 1-13, om åbne udsagn (lidt, men nok), 
530-45, 121-126, 129-133, 259-277, 249-253, 227-229, 105-120, 156 
-163. Regning med regnestok og logaritmetabel svarende til s. 59-69 
og 169-179 på nær s. 170, 11 sider noter om memotone funktioner, 
logaritmefunktioner og eksponentialfunktioner.

Imy (Brønsted). Som Imx.
3. real. (Riis-Jensen). Nygaard og Risom Pedersen: Matematik og 

regning 3. real.
2. real (Riis-Jensen). Nygaard og Risom Pedersen: Regning og al

gebra 1. og 2. real, Geometribogen 1. og 2. real.
1. real (Riis-Jensen). Nygaard og Risom Pedersen: Regning og 

algebra 1. og 2. real, Geometribogen 1. og 2. real.

Skrivning

1. real (Jajjke). Pedersen og Thomsen: Skrivebog 9 og øvebog.

Formning
2. real: Grundregler for komposition. - Farveblandinger og deres 
brug i oliekridt, pastel og vandfarver, frie arbejder i tusch, ler og 
stoftryk. - Meget enkel gennemgang af de menneskelige proportio
ner. På slutningen af året linol-tryk, friktypier, keramik samt uden
dørs tegning.

3. real: Da 3. real ikke har haft formning før, følger undervis
ningen næsten 2. reals. Dog indføres eleverne i mere udvidet kunst
forståelse og behandles i undervisningen mere individuelt.

2sa, 2sb, 2mx og 2my: Klasseundervisning i de grundlæggende 
principper inden for komposition, linie, form og farve o.s.v.

Frit individuelt arbejde med: Tegning, linol-tryk, stoftryk, collage, 
ler (modellering og drejning), akvarel og sidst på året oliemaling og 
udendørs tegning.

Timerne følges op af kunsthistorie belyst gennem reproduktioner, 
lysbilleder, udstillingsbesøg og lign., der diskuteres i fællesskab.

Sløjd
1. real (Jaffke). Fremstilling af mindre brugsgenstande, hvori føl
gende øvelser indgik: helopretning og sinkning. Formningsarbejder.

Håndgerning

1. og 2. real (fru Riis-]ensen). Alle har syet kjole eller siaks. Des
uden forskelligt arbejde med stikning, trokling og ryasyning.
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Sang
Alle klasser (Unmack Gade). 1. og 2. real: Hørelære, én- og fler
stemmig sang, gennemgang af enkle mus. former.

I: i alle 4 klasser er gennemført en forsøgsordning, baseret på et 
forslag fra gymnasieskolernes musiklærerforening med medtællende 
årskarakter og oprykningsprøve.

I II og III flerstemmig sang, samt gennemgang af større musik
værker fra alle perioder. I II har eleverne medvirket ved gennem
gang af såvel beatmusik som barok.

Frivillig korsang iVs time ugentlig.

Gymnastik
Piger (fru Bech Hald og fru Jaffke). Timerne er anvendt til gymna
stik, boldspil og atletik. Pigerne deltog med 2 grupper i regionsstæv
net i Nykøbing Mors. Langboldkampe har været spillet mod Thisted 
Gymnasium. Endvidere har man deltaget i Vestjydsk Volleyball- 
kreds’ turneringer og Gymnasieskolernes regionsstævne i volleyball, 
som blev afholdt i Randers. Herudover har der været lejlighed for 
eleverne til at deltage i frivilligt arbejde i forskellige idrætsgrene 
efter skoletid.

Drenge (W. Jaffke og Riis-Jensen). Timerne er anvendt til gymna
stik, boldspil, atletik og svømning efter årstiderne. Skolen deltog med 
2 pigehold og 4 drengehold i regionsstævnet i Nykøbing Mors. Sko
len deltog med et drengehold i Vestjydsk Volleyballkreds’ turnering.

For hele skolen gennemførtes en idrætsdag med boldspil og atletik, 
og et indendørs stævne i Struer-Hallen med boldspil. For alle elever 
har der været lejlighed til frivilligt arbejde i forsk, idrætsgrene efter 
skoletid.

Erhvervsvejledning
Alle klasser (H. Hansen og Tøt trup). Klasseorientering i 2g over 
»Studie og Erhvervsorientering i gymnasiet« del I (generel del). Er
hvervskartotek benyttet. Undervisningen i Ig især koncentreret om 
grenvalget. Der har på erhvervsvejledernes initiativ været foretaget 
en ekskursion til Århus for 2. og 3g med besøg på forskellige lære
anstalter. 2. og 3g har desuden haft besøg af studievejledere udsendt 
af arbejdsanvisningen. Enkelte af disse påtog sig orientering i gren
valget for Ig’s matematiske linie. Erhvervsvejlederne har stået til 
rådighed for individuel vejledning efter behov.
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SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDER

Skolenævnet:
Valgt af forældrene:

fru Lis Bach Sørensen, Ejsing
Axel Nørgaard, Struer
C. C. Wriedt, Gimsing
fru Mary Holst, Hygum

Suppleanter:
fru Kirsten Færch, Breinholt
Alfred Amby, Thyholm 
Herman Fynboe, Lemvig 
Chr. Kier, Lemvig

Valgt af lærerrådet:
lektor J. Arlund Pedersen 
adjunkt John Nielsen

Rektor er skolenævnets formand.

Forældremøder:
Det årlige ordinære forældremøde afholdtes den 3. november kl. 
19,30 på gymnasiet.

Efter at rektor havde givet forskellige meddelelser vedrørende 
skolen i det forløbne år, herunder meddelelser om byggeriet og om 
forældrefondets virksomhed, blev kandidater til skolenævnet bragt 
i forslag.

Efter det påfølgende kaffebord var der lejlighed for forældrene 
til at tale med lærerne.

Det i ministeriel bekendtgørelse forordnede årlige orienterende 
møde for forældre, skoleledere og lærere til de elever, der ønsker 
optagelse i Ig til august 1971, afholdtes på skolen onsdag den 27. 
januar kl. 20. Til dette møde var også i år indbudt forældre til kom
mende 1. real elever. Mødet var også åbent for de optagelsessøgende 
elever.

I lighed med tidligere år gav rektor en redegørelse for gymnasiet, 
de særlige krav, det stiller, og de muligheder det åbner. Der blev 
derefter givet en orientering vedrørende reglerne for optagelse i Ig. 
Det understregedes samtidig, at gymnasiets reallinie ikke stiller 
større eller andre kundskabs- og pensakrav end andre skoleformers 
reallinie.

Efter rektors orientering var der lejlighed for forældrene til at 
stille spørgsmål.
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ELEVRÅD OG ELEVFORENINGEN »PNYX«

Elevrådet:
Elevrådet for skoleåret 1970/71 blev valgt ved skoleårets begyndelse 
og kom til at bestå af følgende:

Frederik Honore*), lr, Bodil Steffensen*), 2r, Lone Færch, 3r, 
Hans Nybo, Isa, Kim Langvad*), Isb, Kirsten Jørgensen, Imy, Marie 
Møller, Imx, Lene Nielsen, 2sa, Asbjørn Thoustrup*), 2sb, Kirsten 
Makholm, 2mx, Gert Thomsen*), 2my og Frode Jensen*), 2sa (for
mand). 3g’erne var på grund af eget ønske ikke repræsenteret i elev
rådet.

Elevrådet har i det forløbne år forsøgt at beskæftige sig med ud
dannelsesmæssige problemer, og det har også været arrangør af for
skellige arrangementer.

Samarbejdsudvalget består af: rektor L. E. Hansen, formanden for 
lærerrådet lektor Johannsen, adjunkt Arlund Pedersen, gymnasielæ
rer W. Jaffke samt elevrådsformanden plus 6 elevrådsmedlemmer 
repræsenterende de forskellige klassetrin, ovenfor markeret med *).

Gennem samarbejdsudvalget er forskellige faciliteter og praktiske 
forhold blevet ændret i overensstemmelse med de bevillingsmæssige 
rammer.

Elevforeningen »Pnyx«:
»Pnyx« havde indtil generalforsamlingen den 9. september 1970 føl
gende bestyrelse: Inger Ubbesen, 3my (formand), Hans Jørgen Skib
sted, 3sb (næstformand), Karsten Nybo Pedersen, 3mx (kasserer), 
Per Skyum, 2sa (sekretær), Jan Bech Andersen, 3sa (dirigent), Niels 
Hoffdahl, 2mx, Minna Wøjcik, Isb, Erna Pilgaard, 3sb, Egon Oster
gaard Pedersen, 3my (suppleant), Asbjørn Thoustrup, 2sb (supple
ant).

Efter generalforsamlingen den 9. september 1970: Per Skyum, 
2sa (formand), Niels Hoffdahl, 2mx (næstformand), Verner Christen
sen, Imx (kasserer), Helga Kaldau, Isa (sekretær), Niels Olesen, 2mx 
(dirigent), Jette Tangsig Christensen, 2sb, Asbjørn Thoustrup, 2sb, 
Else Ubbesen, Isb, Hans Nybo Pedersen, Isa, Niels Mose, 2my (sup
pleant), Karen Jepsen, 2mx (suppleant).

TEATERKREDSEN

Kirsten Makholm, Imx, ordnede på fortrinlig vis i samarbejde med 
lektor Arlund Pedersen tilslutningen til Nordvestjysk Teaterkreds; 
68 elever var tilmeldt til det særlige elevabonnement.
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SKOLENS DAGBOG
1970:
22.8. De gamle elevers dag. Festen holdtes på kostafdelingen.

8.9. Idrætsdag for hele skolen med atletik og boldspil.
17.9. Regionsstævne i atletik i Nykøbing, med deltagelse fra Thi

sted, Skive, Nykøbing, Holstebro og Struer gymnasier.
Struers piger i gruppe I blev nr. 3, gruppe II blev nr. 2. 
Struers drenge gruppe I nr. 1, gruppe II nr. 4, gruppe III nr. 
4 og gruppe IV nr. 2.

22.9.- 2sa og 2mx på lejrskoletur til Slesvig under ledelse af L. Han- 
26.9. sen og Tøttrup.
25.9. Drengenes gruppe I deltager som regionsvinder i landsfinale

stævnet i Svendborg - Struerholdet placerede sig som nr. 3 
af 12 deltagende hold.

29.9. Turneringsfodbold mod Skive i Struer, gæsterne vandt 7-1 
over Struer.

29.9.— 2sb og 2my på lejrskoletur til Slesvig under ledelse af fru 
3.10. Bech Hald, Hans Hansen og N. Tottrup.
7.10. Turneringskamp i fodbold i Nykøbing: Struer tabte 1-5.

13.10. Sidste turneringskamp i fodbold mod Thisted; Struer tabte 
6-1.

3.10. Det årlige forældremøde.
5.11. Koret deltager, under ledelse af lektor fru Unmack Gade, i 

gymnasiesangstævne i Grenå.
18.11. Byrådet m. fl. besøger kostafdelingen. Se nærmere under af

snittet »Kostafdelingen«.
27.11. Skolefest med bal i Struer-Hallen. Festen indledtes med polo

naise med deltagelse af alle klasser efterfulgt af lanciers, dan
set af 3g-klasserne.

14.12. Koret giver julekoncert i Søndbjerg Kirke under ledelse af 
lektor fru Unmack Gade.

15.12. Koret giver julekoncert i Struer Kirke.
22.12. Juleafslutning. Koret sang en række julesange.

Lektor Gunnar Sandfeld causerede over julen.

1971:
22.1.- Gruppedynamisk kursus for elevråd og lærere under ledelse 
23.1. af forstander Sv. E. Christensen, Nr. Nissum.
27.1. Det årlige orienteringsmøde for forældre til optagelsessøgende 

til 1 g og 1. real.
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10.2. Erhvervsorientering for 3g-erne af et hold studerende fra uni
versiteter og læreanstalter samt erhvervsvejleder Rasmussen, 
Holstebro.

17.2. Regionsstævne i Volley-bold for piger i Randers; gruppe I 
blev nr. 2, gruppe II blev nr. 2.

19.2.-
20.2. Gruppedynamisk kursus fortsætter.
23.2. Sangeren Andrew John underholder hele skolen.
24.2. Gruppedynamik for hele skolen under ledelse af forstander 

Christensen med assistance af de lærere og elever, der havde 
deltaget i de tidligere nævnte kurser.

22.3.- Eleverne arrangerer en række sportskampe i Struer-Hallen om
27.3. eftermiddagen, lørdag aften afslutter de med præmieoverræk

kelser og bal.
19.4. Forårskoncert med deltagelse af kor fra Viborg Katedral

skole.
21.4. Deltagelse i forårskoncert på Viborg Katedralskole.
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FORSKELLIGE MEDDELELSER
Foraldre fondet:
Forældrefondet blev oprettet september 1947 efter vedtagelse af sko
lenævnet. Dets midler tilvejebringes ved frivillig indbetaling fra nu
værende og tidligere elevers forældre af et årligt minimumsbeløb på 
10 kr. Også interesserede gamle elever er velkomne til at indbetale til 
dette fond.

Formålet med fondet er deraf at afholde udgifter til foredrag, op
læsninger, koncerter o. lign., at yde tilskud til skolerejser, elevers 
deltagelse i sportsstævner, arrangementer for gamle elever, udsmyk
ning af skolen m.m. Til de for fondets midler trufne arrangementer 
har alle elever adgang, ganske uanset om deres forældre har ment 
at kunne være med eller ej, og forældrene er altid velkomne.

Fondet bestyres af rektor, og regnskabet revideres én gang årligt 
af en af skolenævnet udpeget revisor, hvorefter det normalt fore
lægges ved det årlige forældremøde.

Skolen takker alle de forældre, som gennem deres bidrag har vist, 
at de forstår betydningen af forældrefondet.

Angående arrangementer henvises til Skolens Dagbog.

Struersamfundet:
Struersamfundet blev stiftet den 20. august 1960 på initiativ af bl. a. 
nuværende landsdommer Svend Elming (46) og fru Kirsten Farch 
(48).

Bestyrelsen består af fru Kirsten Farch (48), Breinholt (formand); 
ergoterapeut Lotte Bang (60), Brønderslev (kasserer); civilingeniør 
Kim Carneiro (64); revisor Carl Retpen (61) Holstebro (repræsentant 
for realisterne); landbrugsstuderende Peter Oluf sen (62); stud. mag. 
Vita Bøgesvang (69); samt lektor /. Arlund Pedersen som repræsen
tant for skolen.

Struersamfundet udsender Struerstudenternes Aarsskrift, som redi
geres af civilingeniør Kim Carneiro. Samfundet formidler kontakten 
mellem gamle elever og mellem disse og skolen, bl. a. gennem den 
årlige fest for gamle elever og ved lejlighedsvis støtte til elevaktivi
teter.
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GAVER
I skoleårets løb har skolen modtaget bøger til uddeling blandt elever 
fra følgende: Det Tyske Kulturinstitut, USA’s Ambassade, Institut 
Frangais, Foreningen Norden, Gyldendalske Boghandel, Munks- 
gaards Forlag, Teknisk Forlag.

200 kr. fra Struersamfundet til elevidrætsdag.
For disse gaver udtrykker skolen sin varme tak.

BIBLIOTEKET
har modtaget gave fra lektor H. V. Gregersen, Haderslev: H. V. 
Gregersen: Laurids Skaus brevveksling med politiske venner i Søn
derjylland; 1. og 2. halvbind.

Skolen takker hjerteligt for gaven.

STIPENDIER OG LEGATER
Følgende legater står til skolens rådighed og uddeles af de respektive 
legatbestyrelser efter lærerrådets indstilling ved jule- og/eller som
merafslutningen.

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag fra en række by- og 
landkommuner samt fra en række privatpersoner, institutioner og 
firmaer inden for skolens oprindelige opland.

Skolenævnet fungerer som legatbestyrelse. Gaver til fondet mod
tages af rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af lektor Johannsen ud
peget af Struer Byråd samt af et medlem udpeget af de forældre- 
valgte medlemmer i skolenævnet samt rektor.

»Reffo«s Legat. Legatet oprettedes 1945 af A/S »Reffo«. Legat
bestyrelsen består af direktør Jacob Koustrup og rektor. Legatet ud
deles normalt én gang om året.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet oprettedes i 1946 på 
initiativ af afdøde slagteridirektør Jespersen. Legatbestyrelsen består 
af slagteridirektør A. O. Arentsen, læge Lund og rektor. Legatet ud
deles én gang årligt fortrinsvis til elev fra landkommune.

Rektor Tvies’ Legat. Legatet oprettedes i juni 1946 af en kreds af 
rektor Tvies’ venner i Struer og opland. Legatbestyrelsen består af 
tømmerhandler Bendix og direktør Jacob Koustrup samt rektor.
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Legatet uddeles i enkelt portion til elev eller student fra skolen én 
gang om året.

Fra Idagårdjondet har skolen atter i år med tak modtaget 500 kr., 
der til sommer efter lærerrådets indstilling uddeles til én eller flere 
elever, fortrinsvis til børn af landbrugere.

Se iøvrigt næste afsnit.

UDDELING AF STIPENDIER OG FLIDSPRÆMIER m. m.
Statens Uddannelsesstøtte. Ved fordeling af de midler, der er stillet 
gymnasiet til rådighed fra Statens Uddannelsesstøtte, fungerer et sti- 
pendienævn, bestående af rektor, 2 elever og 2 lærere.

Følgende de gældende retningslinier meddelte dette stipendieudvalg 
Statens Uddannelsesstøtte sit skøn over skolens behov for stipendie- 
portioner i 1970/71. Skolen fik på grundlag heraf bevilget et beløb 
på 244.000 kr. i 1970. Dette beløb tildeltes ved den endelige forde
ling 85 elever i portioner fra 5300 kr. til 500 kr.

Foruden ovennævnte beløb fra Statens Uddannelsesstøtte uddeltes 
ved årsafslutningen 1970 efter lærerrådets indstilling stipendieportio- 
ner til et samlet beløb af 2700 kr.

Af skolens egne midler uddeltes ved årsafslutningen i 1970 føl
gende beløb:

Struer Statsgymnasiums Stipendiefond 800 kr. til 2 elever.
Struer Bys Legat 700 kr. til 2 elever.
Reffos Legat 400 kr. til 1 elev.
Struer Andels-Svineslagteris Legat 100 kr. til 1 elev.
Rektor Tvies Legat 200 kr. til 1 elev.
Idagårdfondet 500 kr. til 1 elev.

AFSLUTNINGEN
Forældrene indbydes til den afslutningshøjtidelighed i Struer-Hallen, 
hvormed skoleåret slutter fredag den 18. juni kl. 10.

Det ny skoleår begynder mandag den 9. august kl. 10.

Afsluttet Struer, marts 1971.
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